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1. PRZEDMIOT, CEL I ZAKRES OPRACOWANIA 

Przedmiotem i celem niniejszego opracowania jest wykonanie operatu wodnoprawnego 

w oparciu, o który wnioskodawca będzie ubiegać się o wydanie pozwolenia wodnoprawnego 

zgodnie z art. 389 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (Dz. U. z 2017r., poz. 1566 ze 

zm.) na: 

 wykonanie urządzeń wodnych, w nawiązaniu do art. 16 pkt. 65 lit. e obiekty 

energetyki wodnej poprzez budowę małej elektrowni wodnej Niedzica II w obrębie 

istniejącej zapory Zbiornika Czorsztyńskiego wraz z infrastrukturą towarzyszącą, 

Obowiązek uzyskania stosownej decyzji administracyjnej - pozwolenia 

wodnoprawnego - wymagany jest przepisami ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne. 

Niniejszy operat wodnoprawny został sporządzony w formie opisowej i graficznej zgodnie 

z wymaganiami ww. ustawy. 

2. PODSTAWY OPRACOWANIA OPERATU WODNOPRAWNEGO 

2.1. PODSTAWA FORMALNA 

Podstawę formalną opracowania stanowi umowa zawarta pomiędzy Zespołem Elektrowni 

Wodnych Niedzica S.A., z siedzibą przy ul. Widokowej 1, 34-441 Niedzica, a Instytutem OZE 

Sp. z o.o. z siedzibą w Kielcach przy ul. Skrajna 41a, 25-650 Kielce 

2.2. PODSTAWY PRAWNE 

– Ustawa z dnia z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo Wodne, 

– Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo Budowlane (z późniejszymi zmianami), 

– Ustawa z dnia 18 maja 2005 Prawo Ochrony Środowiska (z późniejszymi zmianami), 

– Ustawa z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko, 

– Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, 

– Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 20 kwietnia 2007 r. w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać budowle hydrotechniczne i ich usytuowanie 

(Dz. U. 2007 nr 86 poz. 579), 

– Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2017 r. w sprawie sposobu ustalania 

i ewidencjonowania przebiegu granic obszarów dorzeczy, regionów wodnych oraz 

zlewni (Dz. U. 2017 poz. 2505), 
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– Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 17 sierpnia 2006 r. w sprawie zakresu 

instrukcji gospodarowania wodą (Dz. U. 2006 nr 150 poz. 1087), 

– Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. w sprawie Planu 

gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (Dz.U. 2016 poz.1911), 

– Rozporządzenie nr 4/2014 dyrektora regionalnego zarządu gospodarki wodnej w 

Krakowie w sprawie korzystania z wód regionu wodnego Górnej Wisły z dnia 16 

stycznia 2014 r., 

 

2.3. INNE MATERIAŁY WYJŚCIOWE 

 Mapy zasadnicze i ewidencyjne, 

 Wypisy i wyrysy z ewidencji gruntów, 

 Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia pn: 

„Budowa małej elektrowni wodnej Niedzica II wraz z infrastruktura towarzyszącą (w 

obrębie istniejącej zapory zbiornika Czorsztyńskiego) znajdującej się w miejscowości 

Niedzica, gmina Łapsze Niżne, powiat nowotarski województwo małopolskie” znak 

GZO.6220.10.2017.MB z dnia 9 listopada 2017 r. wydana przez Wójta Gminy Łapsze 

Niżne, 

 Karta informacyjna przedsięwzięcia „Budowa małej elektrowni wodnej Niedzica II 

wraz z infrastrukturą towarzyszącą (w obrębie istniejącej zapory zbiornika 

Czorsztyńskiego) znajdującej się w miejscowości Niedzica, gmina Łapsze Niżne, 

powiat nowotarski, województwo małopolskie”, wykonana przez Instytut OZE Sp. z 

o.o. w lipcu 2017 r., 

 Pozwolenie wodnoprawne na piętrzenie i retencjonowanie wód rzeki Dunajec oraz na 

korzystanie z wód rzeki Dunajec do celów energetycznych dla Zespołu Zbiorników 

Wodnych Czorsztyn – Niedzica i Sromowce Wyżne wydane decyzją 

znak:  KR.RUZ.4211.58.2018.JN z dnia 10 sierpnia 2018 r. przez Dyrektora 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie. 

 Operat wodnoprawny „Zespół Zbiorników Wodnych Czorsztyn-Niedzica i Sromowce 

Wyżne” wykonany przez DHV Hydroprojekt Sp. z o.o. w listopadzie 2016 r.,  

 Instrukcja gospodarowania wodą, Zespół Zbiorników Wodnych Czorsztyn-Niedzica i 

Sromowce Wyżne wykonana przez DHV Hydroprojekt Sp. z o.o. Warszawa, w grudniu 

2017 r.,  
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 Instrukcja gospodarki wodnej w warunkach normalnej eksploatacji dla ZZW Czorsztyn-

Niedzica i Sromowce Wyżne, wykonana przez Hydroprojekt Warszawa Sp. z o.o. w 

październiku 1996 r.,  

 Miejscowy Plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Łapsze Niżne zatwierdzony 

uchwałą nr XXXVIII-210/2006 Rady Gminy Łapsze Niżne z dnia 27 kwietnia 2006 r w 

sprawie „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łapsze Niżne” 

(Dz.Urz.Woj.Małop. nr 410/2006 z 14.07.2006 r.), 

 Prognoza oddziaływania na środowisko dla projektu planu przeciwdziałania skutkom 

suszy w regionie wodnym Górnej Wisły, RZGW Kraków, 2015 r., 

 Projekt planu przeciwdziałania skutkom suszy w regionie wodnym Górnej Wisły, 

RZGW Kraków, 2015 r., 

 Podział hydrograficzny Polski, 

 Jaguś A., Rzętała M. „Zbiorniki Czorsztyński i Sromowiecki – położenie, 

charakterystyka, nazwy”, „Monografie Pienińskie”, 2, 2010. 

 

3. UBIEGAJĄCY SIĘ O WYDANIE POZWOLENIA WODNOPRAWNEGO 

Zespół Elektrowni Wodnych Niedzica S.A. 

ul. Widokowa 1 

34-441 Niedzica 

4. INFORMACJE OGÓLNE DOTYCZĄCE POŁOŻENIA URZĄDZENIA WODNEGO 

Przedmiotowa inwestycja pod względem administracyjnym znajduje się w granicach 

gminy Łapsze Niżne, powiat nowotarski, województwo małopolskie. Zlokalizowana będzie w 

obrębie istniejącej zapory Zbiornika Czorsztyńskiego. Obszar inwestycji zlokalizowany jest na 

działkach ewidencyjnych nr 4147/45, 4147/27 obręb 0007 Niedzica, jednostka ewidencyjna 

121108_2 Łapsze Niżne. Współrzędne geodezyjne inwestycji przedstawiono w  poniższej 

tabeli 1 oraz graficznie na rysunku 2. 
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 LOKALIZACJA INWESTYCJI (ŹRÓDŁO: OPRACOWANIE WŁASNE NA PODSTAWIE 

GEOPORTAL.GOV.PL) 

 

TABELA 1 WSPÓŁRZĘDNE GEODEZYJNE PLANOWANEJ INWESTYCJI 

Nr Obiekt X Y 

1 Turbozespół nr 1 173171.62 595949.08 

2 Turbozespół nr 2 173147.41 595897.09 

 

 

 OZNACZENIE WSPÓŁRZĘDNYCH GEODEZYJNYCH PLANOWANYCH TURBOZESPOŁÓW 

(ŹRÓDŁO: OPRACOWANIE WŁASNE NA PODSTAWIE GEOPORTAL.GOV.PL) 
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5. ISTNIEJĄCE POZWOLENIE WODNOPRAWNE 

Zespół Elektrowni Wodnych Niedzica S.A. posiada pozwolenie wodnoprawne 

udzielone na czas określony do 30 czerwca 2038 roku na mocy decyzji znak 

KR.RUZ.4211.58.2018.JN z dn. 10 sierpnia 2018 r. wydane przez Dyrektora Regionalnego 

Zarządu Gospodarki Wodnej, udzielając pozwolenia wodnoprawnego na:  

 piętrzenie i retencjonowanie wód rzeki Dunajec w Zespole Zbiorników Wodnych 

Czorsztyn – Niedzica i Sromowce Wyżne, 

1) Czołową zaporą ziemną zbiornika Czorsztyn – Niedzica, zlokalizowaną w km 

173,3 biegu rzeki Dunajec, 

2) Zaporą ziemną zbiornika Sromowce Wyżne, zlokalizowaną w km 171,4 biegu 

rzeki Dunajec, 

 korzystanie z wód rzeki Dunajec do celów energetycznych: 

3) ze zbiornika wodnego Czorsztyn – Niedzica w ilości maksymalnej 250 m3/s, dla 

potrzeb elektrowni szczytowo-pompowej w Niedzicy, wyposażonej w 2 

turbozespoły (z turbinami odwracalnymi typu Deriaz) o łącznej mocy 92,75 MW, 

o łącznym przełyku instalowanym turbin 250 m3/s, przy spadzie maksymalnym 

wynoszącym 

4) - 47,0 m w warunkach normalnej eksploatacji zbiornika (różnica NPP zbiornika 

Czorsztyn-Niedzica i MinPP zbiornika Sromowce Wyżne: 529,00 – 428,00), 

5) - 50,25 m przy piętrzeniu na zamknięciach przelewu stokowego do rzędnej 532,25 

odpowiadającemu maksymalnemu poziomowi podniesienia klap (róznica Max 

podniesienia klap 532,50 i MinPP zbiornika Sromowce Wyżne: 532,25 – 482,00), 

6) 2) ze zbiornika wodnego Sromowce Wyżne w ilości maksymalnej 29,4 m3/s, dla 

potrzeb elektrowni przepływowej Sromowce Wyżne. 

 Pozwolenie wodnoprawne zatwierdza instrukcję gospodarowania wodą dla Zespołu 

Zbiorników Wodnych Czorsztyn–Niedzica i Sromowce Wyżne, opracowaną w grudniu 2017 r. 

przez DHV Hydroprojekt Sp. z o.o. w Warszawie, ul. Dzielna 60, określającą sposób 

gospodarowania woda w normalnych warunkach użytkowania i w warunkach użytkowania 

w  okresie powodzi, z uwzględnieniem remontów urządzeń, a także sposób postępowania 

w  okresie wystąpienia zjawisk lodowych, ustalając następujące podstawowe zasady 

gospodarowania wodą. 



 

 

Operat wodnoprawny dla inwestycji pn. „Budowa małej elektrowni wodnej Niedzica II wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą w obrębie istniejącej zapory Zbiornika Czorsztyńskiego znajdującej się w 

miejscowości Niedzica, gmina Łapsze Niżne, powiat nowotarski, województwo małopolskie” 

 

 

S
tr

o
n
a9

 

6. CEL I RODZAJ PLANOWANYCH DO WYKONANIA URZĄDZEŃ WODNYCH LUB 

ROBÓT 

Przedsięwzięcie realizowane będzie w obrębie istniejącej zapory Zbiornika 

Czorsztyńskiego. W  ramach jego realizacji przewiduje się montaż dwóch turbin wodnych 

Francisa wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Zasilanie turbozespołów zostanie zrealizowane 

poprzez nowoprojektowane rurociągi zasilające połączone z istniejącymi upustami dennymi 

zapory w obrębie luków kompensatorów, a następnie poprowadzone do turbozespołów. 

Przewiduje się zastosowane turbin wodnych o łącznej mocy ok. 7 MW.  Rury ssące obu 

turbozespołów zostaną włączone ponownie do upustów dennych.  

Ze względu na układ konstrukcyjny obu upustów dennych, które stanowią swoje 

lustrzane odbicie względem osi obiektu, projektuje się zastosowanie takich samych rozwiązań 

technologicznych dla obu turbozespołów.  

Na każdym z planowanych rurociągów zasilających przewiduje się montaż aparatury 

odcinającej i przepływomierza. W obrębie rur ssących turbozespołów przewiduje się 

wykonanie armatury odcinającej stanowiącej zamknięcie rury ssącej. 

Inwestycja swym zakresem obejmie: 

 Montaż dwóch nowoprojektowanych turbin wodnych o mocy ok. 7 MW oraz 

przełyku 18 m3/s (łącznie) wraz z niezbędną infrastrukturą sterującą oraz 

monitorującą ich pracę, 

 Podłączenie ww. turbin do sieci elektroenergetycznej z uwzględnieniem montażu 

nowych generatorów. 

oraz realizacje wszelkich robót budowlanych niezbędnych do montażu planowanego 

wyposażenia MEW Niedzica II. 

7. CEL I ZAKRES ZAMIERZONEGO KORZYSTANIA Z WÓD 

Celem zamierzonego korzystania z wód jest ich wykorzystanie do produkcji energii 

elektrycznej na rzece Dunajec w km 173,3. W celu poboru wody na turbiny MEW 

wykorzystuje się istniejące piętrzenie wody spowodowane zaporą wodną Czorsztyn-Niedzica. 

Dwa nowoprojektowane turbozespoły o łącznej mocy ok. 7 MW zostaną zlokalizowane w jej 

obrębie. 

Przepływ maksymalny przez turbiny będzie wynosił 18 m3/s (łącznie), jednak po 

przejściu przez nowoprojektowane turbiny woda będzie zwracana poniżej turbinowni w ilości 
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niepomniejszonej. Brak będzie więc poborów bezzwrotnych. Woda użyta do produkcji energii 

elektrycznej nie ulega w procesie technologicznym wytwarzania energii dodatkowemu 

zanieczyszczeniu i  jest zwracana w stanie  niezmienionym. 

8. RODZAJ I ZASIĘG ODDZIAŁYWANIA ZAMIERZONEGO KORZYSTANIA Z WÓD 

W ramach niniejszej inwestycji nie planuje się zmiany istniejącego poziomu piętrzenia. 

Istniejące dotychczas piętrzenie utrzymywane jest od lat, stąd zasięg szkodliwego 

oddziaływania nie zmieni się i będzie się ograniczał tylko do obszaru prowadzenia prac 

budowlanych. 

9. KLASA BUDOWLI WODNEJ 

Klasę obiektów hydrotechnicznych ustala się zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Środowiska z dnia 20 kwietnia 2007 roku w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 

odpowiadać budowle hydrotechniczne i ich usytuowanie (Dz. U. 2007 nr 86 poz. 579) na 

podstawie różnych wskaźników, do których należą: okres użytkowania, wysokość piętrzenia, 

pojemność zbiornika, wielkość obszaru zatopionego przy normalnym poziomie piętrzenia, 

liczba ludności na obszarze zatopionym w wyniku uszkodzenia budowli, wielkość obszaru 

nawadnianego, wielkość obszaru chronionego, moc elektrowni, użytkowanie wody. Klasa 

obiektu odpowiada najwyższej klasie dobranej na podstawie danego wskaźnika. 

 Zgodnie z ww. Rozporządzeniem ustalono, iż budowla piętrząca, jaką jest zapora zbiornika 

Czorsztyn–Niedzica jest budowlą hydrotechniczną I klasy ważności obiektu 

hydrotechnicznego, a przepływy obliczeniowe dla stałych budowli ziemnych klasy I 

wynoszą: 

 przepływ miarodajny Qm = Qmax p = 0.1%  1930 m3/s 

 przepływ kontrolny Qk = Qmax p = 0.02%+σ  3000 m3/s 

 

 Istniejąca elektrownia wodna zlokalizowana w obrębie zapory czołowej zbiornika 

Czorsztyn-Niedzica została sklasyfikowana ze względu na jej moc. MEW Niedzica wynosi 

ok. 92,75 MW. 

 50 MW < 92,75 MW < 150 MW – klasa II 

Dla istniejącej EW Niedzica ustalono II klasę ważności obiektu hydrotechnicznego. 
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 Planowana elektrownia wodna MEW Niedzica II została sklasyfikowana ze względu na 

projektowaną moc wynoszącą ok. 7MW 

5 MW < 7 MW < 50 MW – klasa III 

Dla planowanej MEW Niedzica II ustalono III klasę ważności obiektu 

hydrotechnicznego.  

10. RODZAJ URZĄDZEŃ POMIAROWYCH I ZNAKÓW ŻEGLUGOWYCH  

10.1. PLANOWANE URZĄDZENIA POMIAROWE MEW NIEDZICA II 

W ramach realizacji przedmiotowej inwestycji planowane układy hydroenergetyczne 

pobierające wodę do celów energetycznych planuje się wyposażyć w urządzenia i aparaturę 

kontrolno-pomiarową umożliwiającą prawidłowe funkcjonowanie planowanej inwestycji.  

Planuje się zastosować na każdym z rurociągów zasilających przepływomierz 

umożliwiający pomiar ilości przepływającej wody oraz zestaw manometrów umożliwiających 

monitorowanie zmiany ciśnienia wzdłuż całego rurociągu zasilającego. 

10.2. ISTNIEJĄCE URZĄDZENIA POMIAROWE ZAPORY ZBIORNIKA CZORSZTYŃSKIEGO 

Planowana inwestycja nie wpływa na istniejące oprzyrządowanie pomiarowe działające 

w ramach funkcjonującego od wielu lat zbiornik Czorsztyński z przelewem stokowym, 

upustami dennymi i elektrownią. 

Zapora zbiornika Czorsztyńskiego wyposażona jest w aparaturę kontrolno-pomiarową, 

umożliwiającą bieżącą ocenę stanu technicznego obiektu i podjęcie działań w przypadku 

wystąpienia ewentualnych zagrożeń. Elementy aparatury kontrolno-pomiarowej zapory 

stanowią:  

– sieć piezometryczna w skład której wchodzi 35 piezometrów otwartych 

zafiltrowanych w skale, 8 piezoreperów magnetycznych (PRM) kontrolujących 

poziom wody w nasypie korpusu zapory ziemnej oraz 35 piezometrów zamkniętych w 

galerii kontrolno-zastrzykowej.  

– geodezyjna sieć pomiarowa do wyznaczania przemieszczeń elementów 

konstrukcyjnych zapory  

– otwór do pomiarów inklinometrycznych do pomiarów odkształcenia rdzenia zapory.  

– sieć pomiarowa czujników naprężeń całkowitych i ciśnienia porowego w rdzeniu 

zapory pracująca w automatycznym systemie pomiarowym SISGEO. 
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Urządzenia wchodzące w skład sieci piezometrycznej można podzielić na następujące 

grupy w zależności od pełnionej funkcji i rodzaju mierzonych wartości: 

– urządzenia do oceny zjawisk filtracji w przekroju piętrzenia  

– urządzenia do pomiaru przemieszczeń poziomych i pionowych zapory i galerii 

kontrolno-zastrzykowej 

– czujniki zainstalowane w rdzeniu na różnych głębokościach do pomiaru naprężeń 

całkowitych oraz ekstensometry w przyczółkowych częściach rdzenia do rejestracji 

naprężeń rozciągających. 

– sejsmometry w galerii kontrolno-zastrzykowej do rejestracji drgań związanych m.in. z 

pracą turbozespołów elektrowni. 

– urządzenia zainstalowane w otworach w skalnym podłożu zapory, służące do 

rejestracji zmian oporności ośrodka, poddanego długotrwałemu ciśnieniu wody.  

Urządzenia kontrolno-pomiarowe, umożliwiające ocenę redukcji ciśnienia wody przez 

rdzeń i przesłonę cementacyjną w podłożu, tj. piezometry otwarte i zamknięte oraz czujniki w 

rdzeniu są przystosowane do pomiarów zdalnych, dokonywanych z dowolną częstotliwością. 

Wyniki zdalnych pomiarów ciśnień wody w piezometrach otwartych i zamkniętych są 

weryfikowane pomiarami bezpośrednimi (sonda, odczyty manometryczne). 

 

TABELA 2 ZESTAWIENIE APARATURY KONTROLNO-POMIAROWEJ ZAPORY W NIEDZICY. 

Rodzaj urządzenia Ilość [szt] 

Piezometry otwarte w korpusie i podłożu zapory 36 

           w tym przystosowane do pomiaru zdalnego 23 

Piezometry zamknięte w skalnym podłożu zapory 35 

           w tym przystosowane do pomiaru zdalnego 27 

Piezorepery magnetyczne w korpusie zapory 8 

 Kolumny osiadań w rdzeniu 4 

 Inklinometry w rdzeniu 3 

Ekstensometry w rdzeniu 10 

Czujniki do pomiaru ciśnień wody w porach gruntu rdzenia 41 

Czujniki do pomiaru naprężeń całkowitych w rdzeniu 19 

Repery powierzchniowe do pomiaru przemieszczeń 284 

Szczelinomierze galerii kontrolno-zastrzykowej 30 

Łata wodowskazowa na skarpie odwodnej 1 

 

Geodezyjną sieć pomiarową stanowią następujące elementy kontrolowane: 

– korpus zapory: 22 repery ziemne, 19 ściennych i czołowych; 
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– galeria kontrolno-zastrzykowa: 135 reperów ściennych, 30 szczelinomierzy 

przestrzennych i 4 pochyłomierze; 

– przelew powierzchniowy: 86 reperów ściennych i czołowych, 2 

szczelinomierze; 

– elektrownia: 89 reperów ściennych i czołowych, 19 reperocelowników do 

pomiarów przemieszczeń poziomych, 10 szczelinomierzy (w tym 3 

przestrzenne), 7 pochyłomierzy; 

– wieża zamknięć: 8 reperów ściennych. 

Sieć reperów odniesienia stanowi 21 reperów wierconych (7 grup po 3 repery), 4 repery 

ścienne na słupach obserwacyjnych oraz 2 repery ziemne. 

Ponadto, w aparaturę kontrolno-pomiarową wyposażone są wszystkie obiekty 

hydrotechniczne i zabytkowe oraz obszary zagrożone zsuwami zlokalizowane na obrzeżach 

Zbiornika Czorsztyńskiego. Zainstalowane urządzenia - piezometry otwarte, koryta 

pomiarowe, repery powierzchniowe i wgłębne, inklinometry, szczelinomierze i pochyłomierze 

- służą do pomiaru poziomów i wydatków wody oraz przemieszczeń poziomych i pionowych. 

11. CHARAKTERYSTYKA ISTNIEJĄCYCH URZĄDZEŃ I OBIEKTÓW W OBRĘBIE 

PROJEKTOWANEJ ELEKTROWNI WODNEJ 

Planowana inwestycja zostanie zlokalizowana w obrębie istniejącej zapory Zbiornika 

Czorsztyńskiego funkcjonującej w ramach Zespołu Zbiorników Wodnych (ZZW) Czorsztyn-

Niedzica i Sromowce Wyżne.  

Zespół Zbiorników Wodnych (ZZW) Czorsztyn-Niedzica i Sromowce Wyżne oddany 

został do użytkowania w 1997 roku. ZZW zamyka zlewnię dopływów tatrzańskich Dunajca, 

charakteryzującą się dużymi spadkami dolin, najbogatszą w zasoby wodne, a jednocześnie 

o  najbardziej nierównomiernych odpływach, będących przyczyną groźnych powodzi. Pod 

względem administracyjnym zbiorniki są położone w powiecie nowotarskim na obszarze trzech 

gmin: Czorsztyn, Łapsze Niżne i Nowy targ, przy czym w obrębie gminy Nowy targ znajduje 

się tylko niewielki fragment strefy cofkowej Zbiornika Czorsztyńskiego.  

Zadaniem ZZW Czorsztyn-Niedzica i Sromowce Wyżne jest realizacja podstawowych 

zadań gospodarki wodnej tj.: 

 ochrona przeciwpowodziowa dolin Dunajca i Wisły, 

 wykorzystanie potencjału energetycznego Dunajca – produkcja energii elektrycznej 

przez przyzaporowe elektrownie, 
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 wysoka dyspozycyjność w wykorzystywaniu zasobów wodnych górnego Dunajca, jak 

również w regulowaniu poboru i dostawy mocy energii elektrycznej uzyskiwanej bez 

zanieczyszczeń ekologicznych, 

 podniesienie niskich przepływów Dunajca, co ma istotne znaczenie dla utrzymania 

stałej zdolności do samooczyszczania się rzeki, 

 zagospodarowanie otoczenia zbiorników wodnych służące celom rekreacji i turystyki. 

Na istniejącą infrastrukturę zapory składają się następujące elementy: 

1. Korpus zapory 

2. Przelew stokowy 

3. Sztolnie spustowo-energetyczne, w tym upusty denne. 

4. Elektrownia Wodna Niedzica 

Poniżej przedstawiono na planie sytuacyjnym lokalizację poszczególnych elementów 

infrastruktury zapory czołowej Zbiornika Czorsztyńskiego. 

 

 PLAN SYTUACYJNY ZAPORY ZBIORNIKA CZORSZTYŃSKIEGO. 
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11.1. ZAPORA NIEDZICA 

Zapora czołowa Zbiornika Czorsztyńskiego zlokalizowana w Niedzicy w 173,3 km 

biegu rzeki Dunajec jest zaporą wodną typu ziemnego z rdzeniem centralnym z gliny 

i  przesłoną cementacyjną w podłożu. Zapora wybudowana została z materiałów miejscowych 

w latach 1975-1997. W poniższej tabeli zawarto podstawowe parametry techniczne zapory. 

TABELA 3 PODSTAWOWE PARAMETRY TECHNICZNE ZAPORY NIEDZICA. 

Parametr Wartość parametru 

Długość 404 m 

Rzędna korony zapory 536,78 m n.p.m. 

Wysokość max (od poziomu posadowienia galerii 

kontrolno-zastrzykowej) 
59,4 m 

Szerokość korony 7 m 

Wydatek przelewu stokowego 975 m3 wody /s 

Wydatek spustów dennych (2-spusty) 360 m3 wody /s 

Wydatek turbin (2-turbiny) 250 m3 wody /s 

Nachylenie skarpy odwodnej do poziomu 20 m 1 : 3,5 

Nachylenie skarpy odwodnij powyżej poziomu 20 m 1 : 2,25 

Nachylenie skarpy odpowietrznej zmienne od 1 : 2,5 do 1 : 1,85 

Ubezpieczenie skarpy odwodnej płyty betonowe grubości 0,3 m 

Ubezpieczenie skarpy odpowietrznej 
zazielenienie z instalacją do 

zraszania ziemi 

Drenaż zapory 
rurowy śr. 100 cm ze studniami 

kontrolnymi 

Galeria kontrolno-zastrzykowa długość 256,2 m 

Galeria kontrolno-zastrzykowa – światło chodnika 3 x 3 m 

Przesłona uszczelniająca podłoże: 

    - rozstaw rzędów przesłony 

     - rozstaw otworów w rzędzie 

     - max głębokość przesłony 

     - długość przesłony 

1,5 m 

2,0 m 

50 m 

500 m 

 

Na prawym stoku zapory (skarpie odpowietrznej) zlokalizowany jest przelew 

powierzchniowy, którego celem jest kontrolowane odprowadzenie wód powodziowych, 

redukowanych podczas wypełniania się przeznaczonej do tego rezerwy pojemności, położonej 

powyżej normalnego poziomu piętrzenia zbiornika. Przelew powierzchniowy wykonany jest 

w  formie jazu klapowego o trzech przęsłach, których światło wynosi 12 m (łącznie 36 m). 

Rzędna wlotu jazu (rzędna progu) znajduje się na wysokości 529.00 m n.p.m. Kr. Rzędna 

górnej krawędzi całkowicie podniesionej klapy wynosi 532.25 m n.p.m. Kr. Głównym 

wyposażeniem technologicznym przelewu są zamknięcia jazu wlotowego - stalowe klapy 
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powłokowe, podnoszone siłownikami hydraulicznymi, zasilanymi z niezależnych stacji 

hydraulicznych.  Wyposażenie elektryczne to 3 napędy zamknięć oraz ogrzewanie, wentylacja 

i  oświetlenie galerii pod jazem. Napędy klap są sterowane zdalnie ze sterowni przelewu lub 

ręcznie - miejscowo, przy napędzie. Układ sterowania jest wyposażony w automatykę 

utrzymywania klap w wybranej pozycji. Kontrolę pracy napędów zapewnia sygnalizacja 

optyczna – ruchowa i awaryjna, miejscowa i zdalna w sterowni przelewu oraz pomiary 

położenia klap i poziomów wody górnej i dolnej. Odczyty pomiarowe odbywają się w sterowni 

przelewu oraz nastawni elektrowni, z włączeniem do komputerowego systemu monitorowania 

i  rejestracji. 

Wody przelewające się przez jaz odprowadzane są żelbetowym bystrzem, którego 

spadek wynosi 15,7% a szerokość mieści sią w przedziale 25-40 m. Bystrze przelewu 

odchylone jest od osi zapory o 50º w kierunku południowym i zakończone jest odskocznią, 

poniżej której znajduje się niecka wypadowa.  

Na filarach działowych jazu wlotowego oparty jest most drogowy prowadzący na 

koronę zapory, na płaszczyznę technologiczną lewego przyczółku jazu, do pomieszczeń 

mechanizmów w wieżach zamknięć głównych sztolni oraz na lewy przyczółek zapory.  

W poniższej tabeli zestawiono wydatek poszczególnych urządzeń upustowych zapory 

dla charakterystycznych poziomów piętrzenia zbiornika. 

 

TABELA 4 ZESTAWIENIE WYDATKÓW URZĄDZEŃ UPUSTOWYCH ZAPORY DLA 

CHARAKTERYSTYCZNYCH POZIOMÓW PIĘTRZENIA ZBIORNIKA CZORSZTYŃSKIEGO. 
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 [m n.p.m.] 
[m3/s

] 
[m3/s] [m3/s] [m3/s] [m3/s] [m3/s] [m3/s] 

MinPP 510,00 240 0 0 60 314 360 1) 600 

NPP 529,00 250 0 0 60 314 360 564 

krawędź 

klapy 
532,25 250 422 0 60 314 360 986 

MaxPP 534,50 250 975 256 60 314 360 1539 

1) brak danych o wydatku spustów przy MinPP, może być mniejszy niż 360 m3/s. 
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11.2. ZBIORNIK CZORSZTYŃSKI 

Zbiornik Czorsztyński (Jezioro Czorsztyńskie) położony jest w Kotlinie Nowotarskiej, 

pomiędzy Pieninami a Gorcami. Zbiornik powstał przez spiętrzenie wód rzeki Dunajec zaporą 

ziemną Niedzica, zlokalizowaną w km 173,3 rzeki Dunajec.  

Wysokość piętrzenia dla zbiornika, obliczona jako różnica pomiędzy rzędnymi 

maksymalnego poziomu piętrzenia zbiornika Czorsztyńskiego, a normalnego poziomu 

piętrzenia zbiornika Sromowce Wyżne wynosi 46,0 m. 

Długość zbiornika wynosi ok. 9 km a średnia szerokość 1,3 km. Długość linii 

brzegowej wynosi 29,7 km. Zalew, spowodowany spiętrzeniem wód przez zaporę w Niedzicy, 

objął dolinę Dunajca aż do miejscowości Dębno oraz fragmenty końcowe dolin potoków 

uchodzących do Dunajca. Czasza zbiornika jest ograniczona naturalnymi stokami doliny oraz 

zaporą boczną Frydman i obwałowaniem Dębna, których celem jest ochrona miejscowości 

wraz ze znajdującymi się tam zabytkami. Tereny obu wsi wyposażone są w systemy drenażu 

i  pompownie odprowadzające do zbiornika wody spływające z zawala oraz przesiąkające 

przez budowle ochronne i ich podłoże. Dodatkowym ograniczeniem zalewu jest obwałowanie 

niżej położonej części wsi Kluszkowce. Podstawowe parametry zbiornika zestawiono 

w  poniższej tabeli. 

TABELA 5 CHARAKTERYSTYCZNE POZIOMY PIĘTRZENIA I ODPOWIADAJĄCE IM 

POJEMNOŚCI ORAZ POWIERZCHNIE ZALEWU DLA ZBIORNIKA CZORSZTYNSKIEGO. 

Charakterystyczny 

poziom piętrzenia 

Rzędna 

piętrzenia 

Pojemność warstwy 

zbiornika 

Pojemność 

zbiornika do 

rzędnej 

Powierzchnia 

zalewu 

 [m n.p.m. Kr] [mln m3] [mln m3] [ha] 

Dno zbiornika w 

rejonie zapory 
488,00 - - - 

Minimalny PP  

(Minimalny 

energetyczny PP) 

510,00 
pojemność martwa  

39,715 
39,715 401,3 

Normalny PP  

(próg przelewu) 
529,00 

pojemność użytkowa 

136,780 
136,782 1046,4 

Max. poziom 

podniesienia klap 
532,25 35,591 

pojemność 

powodziowa stała 

62,058 

212,088 1141.2 

Maksymalny PP 534,50 26,467 238,555 1214.1 
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Nadzwyczajny PP 536,50 
pojemność powodziowa 

forsowana 25,685 
264,240 1334,1 

Korona zapory 

Parapet szczelny od 

WG 

536,82 

537,75 
   

 

Krzywe pojemności i powierzchni zbiornika Czorsztyn-Niedzica zostały opracowane 

w oparciu ekspertyzę naukową wykonaną przez Instytut Geografii i Przestrzennego 

Zagospodarowania PAN, lipiec 2016. 

W związku z tym, że EW Niedzica może pracować w zakresie spadów od minimalnego 

poziomu piętrzenia, to dla zbiornika Czorsztyn-Niedzica minimalny energetyczny poziom 

piętrzenia jest równy minimalnemu poziomowi piętrzenia. 

 

 SCHEMAT UKŁADU PIĘTRZEŃ ZBIORNIKÓW CZORSZTYN-NIEDZICA I SROMOWCE WYŻNE 

11.3. ZBIORNIK WODNY SROMOWCE WYŻNE 

Zbiornik wodny Sromowce Wyżne położony jest w dolnym stanowisku zapory głównej 

w Niedzicy. Powstał przez spiętrzenie wód rzeki Dunajec zaporą ziemną, powyżej 

miejscowości Sromowce Wyżne. Zamyka zlewnie o powierzchnie 1287 km2. 

Wysokość piętrzenia zbiornika Sromowce Wyżne, obliczona jako różnica rzędnej 

normalnego poziomu piętrzenia NPP i rzędnej zwierciadła wody na dolnym stanowisku, 

odpowiadająca przepływowi średniemu niskiemu SNQ, wynosi 10,3 m. 
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Podstawowym zadaniem zbiornika jest zapewnienie równomiernego w ciągu doby 

odpływu wód do Przełomu Pienińskiego, niezależnie od pracy elektrowni w Niedzicy. 

Cofkową częścią zbiornika jest dolne stanowisko zapory Zbiornika Czorsztyńskiego. Budowlą 

piętrzącą jest zapora ziemna z czteroprzęsłowym jazem i elektrownią wodną przepływową. 

Lewy brzeg zbiornika, w części cofkowej jest bardzo wysoki i stromy, na dalszym 

odcinku doliny ulega obniżeniu i złagodzeniu stoków. W środkowej części brzeg przedzielony 

jest doliną potoku Głębokiego. Brzeg prawy na odcinku od niecki wypadowej przelewu 

stokowego do ujścia potoku Niedziczanka jest płaski, a poniżej zaznaczony jest stromą skarpą 

o wysokości ok. 20 m. 

Ponieważ zbiornik Sromowce Wyżne nie posiada pojemności powodziowej, 

maksymalny poziom piętrzenia jest równy normalnemu poziomowi piętrzenia. Podstawowe 

parametry zbiornika zestawiono w tabeli poniżej. 

TABELA 6 PODSTAWOWE PARAMETRY ZBIORNIKA SROMOWCE WYŻNE. 
 

Charakterystyczny 

poziom piętrzenia 

Rzędna 

piętrzenia 

[m n.p.m.] 

Pojemności warstwy 

zbiornika 

[mln m3] 

Pojemność 

zbiornika 

[mln m3] 

Powierzchnia 

zalewu 

[ha] 

Minimalny PP 482.00 pojemność martwa 1.28 1.28 63.0 

Normalny PP = Max 

PP 
488.50 

pojemność wyrównawcza 

5.13 
6.41 86.0 

Nadzwyczajny PP 489.70 pojemność forsowana 1.01 7.42 88.0 

 

Po uwzględnieniu pojemności zalewu na Niedziczance pomiędzy rzędnymi 487,00 m 

n.p.m., a 488,50 m n.p.m wynosi 0,090 mln m3, pojemność wyrównawcza zbiornika Sromowce 

Wyżne zwiększa się do 5,22 mln m3. 

11.4. ISTNIEJĄCA ELEKTROWNIA NIEDZICA 

Budynek elektrowni zlokalizowany jest poniżej zapory wodnej Niedzica, zlokalizowanej w 

km 173,3 rzeki Dunajec, która piętrzy wody Zbiornika Czorsztyńskiego. Wody 

wykorzystywane do produkcji energii w EW Niedzica spływają do Zbiornika Sromowce 

Wyżne. 

 

Woda do elektrowni doprowadzana jest dwoma sztolniami energetyczno-spustowymi 

o  średnicy 7,0 m i konstrukcji żelbetowej. Każda sztolnia rozgałęzia się w części końcowej na 

dwa przewody, z których jeden doprowadza wodę na turbiny elektrowni, a drugi do spustu 
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dennego znajdującego się w bloku elektrowni. Odgałęzienie energetyczne ma średnicę 5,65 m, 

a  spustowe 6,0 m.  

Blok turbinowo-spustowy i nadziemny budynek elektrowni są usytuowane u podnóża 

skarpy odpowietrznej zapory, pod kątem do jej osi, wynikającym z kierunku wyprowadzenia 

odgałęzień sztolni ze zbocza prawego przyczółka zapory. Od tej strony elektrownia przylega 

bezpośrednio do betonowego bloku odskoczni przelewu stokowego. 

Podziemny, żelbetowy blok elektrowni składa się z dwóch sekcji; w każdej z nich 

umieszczono jeden turbozespół i jeden spust denny. W przedłużeniu położonej nad blokiem 

hali maszyn znajduje się hala montażowa oraz budynek administracyjny. Pomieszczenia 

technologiczne umieszczono w podziemnej części elektrowni, poniżej pomostu od strony wody 

dolnej, który jednocześnie jest stropem najwyżej położonej kondygnacji tych pomieszczeń. 

Do produkcji energii wykorzystywane są dwa turbozespoły z wykorzystaniem turbin 

odwracalnych typu Deriaz. W poniższych tabelach zamieszczono parametry istniejącej 

elektrowni Niedzica. 

TABELA 7 PARAMETRY ELEKTROWNI NIEDZICA (PRZY PRACY TURBINOWEJ) 

Praca turbinowa 

przełyk instalowany 2 x 125 = 250 m3/s 

moc instalowana elektrowni 2 x 46,375 = 92,75 MW 

spad nominalny 42,2 m 

moc osiągalna (przy spadach ekstremalnych): 

- maksymalna 

- minimalna 

 

2 x 46,375 = 92,75 MW 

2 x 12,50 = 25,00 MW 

przełyk turbin: 

- maksymalny 

 - minimalny 

 

2x130 = 260 m3/s 

2x95 = 190 m3/s 

spad (statyczny, w nawiasach odpowiednie rzędne WG i WD): 

 maksymalny w warunkach normalnej eksp. zbiornika 

(529,00 - 482,00) 
47,00 m 

minimalny w warunkach całkowitego opróżnienia 

warstwy wyrównawczej zbiornika (510,00 - 488,50) 
21,50 m 

przy całkowitym napełnieniu warstwy powodziowej 

zbiornika i pełnym wydatku urządzeń upustowych i 

elektrowni (534,50-489,70) 44,80 m 

44,80 m 

przy piętrzeniu na zamknięciach przelewu stokowego 

(532,25 - 482,00)  
50,25 m 
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TABELA 8 PARAMETRY ELEKTROWNI NIEDZICA (PRZY PRACY POMPOWEJ) 
 

Praca pompowa 

Moc pobierana (przy ekstremalnych wysokościach podnoszenia): 

Maksymalna 2 x 44,50 = 89,00 MW 

Minimalna 2 x 29,80 = 59,60 MW 

wydatek pomp 

       Maksymalny 2 x 114 = 228 m3/s 

       Minimalny 2 x 80 = 160 m3/s 

wysokość podnoszenia (statyczna, w nawiasach podano odpowiednie rzędne WG i WD), 

wyłącznie w normalnych warunkach eksploatacji zbiornika: 

       maksymalna (529,00 - 482,00) 47,00 m 

       minimalna (510,00 - 488,50) 21,50 m 

 

TABELA 9 PARAMETRY SZTOLNI SPUSTOWO-ENERGETYCZNYCH. 
 

Sztolnie spustowo-energetyczne 

Liczba sztolni: 2 sztolnie, każda rozgałęziająca się na 2 przewody: spustowy i energetyczny 

Średnice: 

 przed rozgałęzieniami 

 odgałęzień spustowych 

 odgałęzień energetycznych 

7,0 m 

6,0 m 

5,65 m 

 

Długość sztolni: 225 i 203 m 

Przepustowość (przy napełnieniu zbiornika do rzędnej 

534,50): 

 odgałęzień spustowych 

 odgałęzień energetycznych 

 

 

2 x 180 = 360 m3/s 

2 x 125 = 250 m3/s 
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12. STAN PRAWNY NIERUCHOMOŚCI W OBRĘBIE INWESTYCJI ORAZ W ZASIĘGU 

ODDZIAŁYWANIA ZAMIERZONEGO KORZYSTANIA Z WÓD 

Przedmiotowa inwestycja zlokalizowana zostanie w obrębie zapory wodnej Zbiornika 

Czorsztyńskiego na terenie miejscowości Niedzica, gmina Łapsze Niżne, powiat nowotarski, 

województwo małopolskie. Zgodnie z  wyrysem i wypisem z rejestru gruntów planowana 

inwestycja zostanie zlokalizowana na działkach ewidencyjnych nr 4147/27, 4147/45 obręb 

0007 Niedzica, jednostka ewidencyjna 121108_2 Łapsze Niżne będących własnością 

wnioskodawcy – Zespołu Elektrowni Wodnych Niedzica S.A oraz stanowiących zasięg 

oddziaływania inwestycji. 

Projektowana MEW będzie korzystać z piętrzenia zaporą wodną Czorsztyn–Niedzica. 

Obiekt posiada aktualne pozwolenie wodnoprawne udzielone na mocy decyzji 

znak:  KR.RUZ.4211.58.2018.JN wydanej przez Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki 

Wodnej w Krakowie dnia 10 sierpnia 2018 r na okres 20 lat dla Zespołu Zbiorników Wodnych 

Czorsztyn – Niedzica i Sromowce Wyżne. 

Zakres przedsięwzięcia nie przewiduje zmiany sposobu użytkowania istniejących 

urządzeń wodnych. W dotychczasowym sposobie użytkowania jak również w planowanym, 

zadaniem istniejących urządzeń jest piętrzenie i gromadzenie wód rzeki Dunajec i ich 

wykorzystanie do celów m.in.: produkcji energii elektrycznej. 

W ramach niniejszej inwestycji nie planuje się zmiany istniejącego poziomu piętrzenia, 

a istniejące dotychczas piętrzenie utrzymywane jest od lat, stąd zasięg szkodliwego 

oddziaływania nie zmieni się i będzie się ograniczał tylko do obszaru prowadzenia prac 

budowlanych. 

Dla obszaru gminy Łapsze Niżne, na którym zlokalizowane są działki inwestycyjne 

sporządzony został Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego. Zgodnie z zapisami 

MPZP na działkach inwestycyjnych dopuszcza się budowę obiektów związanych z potrzebami 

eksploatacji Zespołu Elektrowni Wodnych. Szczegółowe ustalenie wynikające z zapisów 

MPZP zostały opisane w pkt. 20.7 niniejszego opracowania. 

Ponieważ istotnym celem projektowanej MEW jest zabezpieczenie zasilania na 

wypadek awaryjnego odłączenia lokalnych obwodów od krajowego systemu energetycznego, 

inwestycję można zaliczyć do urządzeń infrastruktury technicznej. 
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13. PROPOZYCJA OBOWIĄZKÓW UBIEGAJĄCEGO SIĘ O POZWOLENIE 

W STOSUNKU DO OSÓB TRZECICH I WNIOSEK O POZWOLENIE 

Organem właściwym do wydania pozwolenia wodnoprawnego jest Dyrektor 

regionalnego zarządu gospodarki wodnej Wód Polskich w Krakowie. 

Planowana inwestycja nie narusza praw osób trzecich. Zgodnie z art. 389 ustawy z dnia 20 

lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2017 r., poz. 1566 ze zm.) wnioskuje się udzielić 

Zespołowi Elektrowni Wodnych Niedzica S.A. z siedzibą przy ul. Widokowej 1, 34-441 

Niedzica, pozwolenia wodnoprawnego na: 

 

Wykonanie urządzeń wodnych, poprzez budowę małej elektrowni wodnej Niedzica II  

wraz z infrastrukturą towarzyszącą w obrębie istniejącej zapory Zbiornika Czorsztyńskiego 

polegającej na: 

 Montażu dwóch nowoprojektowanych turbin wodnych o mocy ok. 7 MW oraz 

przełyku 18 m3/s (łącznie) wraz z niezbędną infrastrukturą sterującą oraz 

monitorującą ich pracę, 

 Podłączeniu ww. turbin do sieci elektroenergetycznej z uwzględnieniem montażu 

nowych generatorów. 

oraz realizacje wszelkich robót budowlanych niezbędnych do montażu planowanego 

wyposażenia MEW Niedzica II. 

 

Wnioskuje się udzielić przedmiotowego pozwolenia na okres 30 lat z następującymi 

obowiązkami: 

1) Ścisłego przestrzegania warunków pozwolenia wodnoprawnego. 

2) W okresie budowy pełnienia nadzoru nad robotami w celu zapewnienia bezpiecznego 

funkcjonowania istniejących urządzeń wodnych. 

3) Uzyskania prawomocnego pozwolenia wodnoprawnego na usługi wodne - korzystanie 

z  wód do celów energetyki, w tym energetyki wodnej - przed uruchomieniem 

i  oddaniem do eksploatacji turbozespołów wchodzących w skład planowanej MEW 

Niedzica II 

4) Eksploatowania turbozespołu w sposób nienaruszający obowiązujących zasad 

gospodarowania wodą na zbiorniku Sromowce Wyżne, zwłaszcza w zakresie 

zachowania poziomów i zrzutów wody. 

5) Konserwacji i utrzymania w należytym stanie urządzeń MEW. 
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14. CHARAKTERYSTYKA WÓD OBJĘTYCH POZWOLENIEM WODNOPRAWNYM 

14.1. OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA ZLEWNI 

Zespół Zbiorników Wodnych Czorsztyn-Niedzica i Sromowce Wyżne jest 

zlokalizowany w Obszarze Dorzecza Wisły, w regionie wodnym Górnej Wisły, w górnej części 

zlewni Dunajca, w jego dolinie, pomiędzy ujściem Białki Tatrzańskiej a Przełomem 

Pienińskim, na obszarze granicznym Podhala i Spiszu. 

Zapora zbiornika wodnego Czorsztyn-Niedzica zlokalizowana jest w km 173,3 rzeki 

Dunajec, około 300 m poniżej zamku w Niedzicy, zamykając zlewnię o powierzchni 1126,8 

km2 [wg operatu wodnoprawnego… 2016]. Znajduje się w Obszarze Dorzecza Wisły, w 

regionie wodnym Górnej Wisły, w górnej części zleni Dunajca, na obszarze granicznym 

Podhala i Spiszu. Dunajec jest dopływem Wisły II rzędu a swoje źródła posiada w Tatrach 

Zachodnich, na wysokości ok. 1540 m n.p.m. W 104 km swego biegu Dunajec opuszcza 

kotlinę Sądecką i na długości ok. 50 km przecina Pogórze Rożnowskie zbudowane z 

piaskowców i łupków trzeciorzędowych.  

Na teren regionu tarnowskiego Dunajec wpływa w 71 km swego biegu poprzez zbiornik 

wyrównawczy Czchów, osiągając wielkość zlewni 5304 km2. Poniżej Czchowa dolina Dunajca 

osiąga szerokość ok. 4 km, przyjmując liczne dopływy prawo- i lewobrzeżne. Na wysokości 

miejscowości Zgłobice zamyka karpacką zlewnię Dunajca i rzeka wkracza w obręb Kotliny 

Sandomierskiej, pokrytej glinami i piaskami plejstoceńskimi. Szerokość doliny Dunajca 

zwiększa się tu od 6 do 8 km. W 30,3 km biegu rzeki, poniżej Tarnowa, znajduje się ujście 

rzeki Biała Tarnowska. Dunajec uchodzi do Wisły w 160,6 km jej biegu, osiągając 

powierzchnię zlewni 6804 km2. Średni spadek Dunajca - 5,5‰, zaś spadek na odcinku Czchów 

- ujście do Wisły - 0,7‰. 

Za pośrednictwem systemu hydrograficznego Dunajca do Jeziora Czorsztyńskiego 

spływają wody z Tatr (polskich i słowackich), Rowu Podtatrzańskiego, Kotliny Orawsko-

Nowotarskiej, Pogórza Spisko-Gubałowskiego, Beskidu Orawsko-Podhalańskiego, Gorców, 

Beskidu Sądeckiego i Pienin. Najważniejszymi dopływami Dunajca w granicach analizowanej 

zlewni są Piekielnik, Lepietnica, Kilkuszówka, Kowaniec, Migrąd, Łopuszanka, Potok 

Knurowski, Potok Szlembarski, Piekiełko, lemierzysko, Mizerzanka, Kluszkowianka 

(lewostronne), Wielki Rogoźnik, Biały Dunajec, Czerwonka, Białka, Przykopa, Głęboki Jar, 

Kosarzyska (prawostronne). 
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 ZLEWNIA RZEKI DUNAJEC DO PRZEKROJU INWESTYCJI 

14.2. PRZEPŁYWY CHARAKTERYSTYCZNE  

Przepływy charakterystyczne dla przekroju piętrzenia Czorsztyn-Niedzica na Dunajcu 

zostały ustalone na podstawie Operatu wodnoprawnego dla Zespołu Zbiorników Wodnych 

Czorsztyn-Niedzica i Sromowce Wyżne wykonanego w 2016 r przez DHV Hydroprojekt Sp. 

z  o.o. z Warszawy. We wspomnianym operacie przepływy charakterystyczne obliczone 
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zostały na podstawie załącznika nr 5 do Rozporządzenia Nr 4/2014 Dyrektora Regionalnego 

Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie z dnia 16 stycznia 2014 roku w sprawie warunków 

korzystania z wód regionu wodnego Górnej Wisły.  

Przepływy dla przekrojów piętrzenia w Niedzicy i Sromowcach obliczono poprzez 

interpolację na profilu hydrologicznym pomiędzy wymienionymi w Rozporządzeniu 

wodowskazami w Nowym Targu na Dunajcu i Trybszu na Białce a wodowskazem w 

Krościenku na Dunajcu.  

Poniżej w zestawieniu tabelarycznym podano podstawowe dane dotyczące 

charakterystyki zlewni rzeki Dunajec w przekroju ujęcia wody dla potrzeb MEW i wielkości 

przepływów charakterystycznych. 

  

TABELA 10 PRZEPŁYWY CHARAKTERYSTYCZNE (NA PODSTAWIE OKRESU 

OBSERWACJI 1981-2010) 
 

Nazwa przepływu 

Wodowskaz 

Nowy Targ 

Kowaniec 

(Dunajec) 

[m3/s] 

Wodowskaz 

Trybsz 2 

(Białka) 

[m3/s] 

Zapora 

czołowa  

Czorsztyn-

Niedzica 

[m3/s] 

Zapora 

czołowa  

Sromowce 

Wyżne 

[m3/s] 

Wodowskaz 

Krościenko 

(Dunajec) 

[m3/s] 

Średni SSQ 14,395 7,411 25,460 27,658 32,368 

Średni niski SNQ 3,674 1,591 6,245 6,835 8,098 

Najniższy 

obserwowany NNQ 
1,600 0,860 2,802 3.009 3,450 

  

14.3. PRZEPŁYWY MAKSYMALNE PRAWDOPODOBNE  

Przepływy maksymalne roczne o określonym prawdopodobieństwie przewyższenia dla 

przekrojów piętrzenia Czorsztyn-Niedzica przytoczono na podstawie wykonanego przez 

IMGW PIB opracowania „Obliczenie przepływów maksymalnych o określonym 

prawdopodobieństwie przewyższenia dla Niedziczanki w profilu wodowskazowym Niedzica 

i  dla Dunajca w profilu wodowskazowym Sromowce Wyżne z uwzględnieniem roku 2010”. 
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TABELA 11 PRZEPŁYWY MAKSYMALNE ROCZNE O OKREŚLONYM 

PRAWDOPODOBIEŃSTWIE PRZEWYŻSZENIA. 

Prawdopodobieństwo przewyższenia 

[%] 

Zapora czołowa Czorsztyn-Niedzica (1951-2010) 

Przepływ 

[m3/s] 

Górna granica przedziału ufności 

[m3/s] 

50 280 318 

10 724 822 

5 909 1052 

3 1037 1215 

2 1150 1358 

1 1330 1594 

0.5 1510 1830 

0.3 1645 2010 

0.2 1750 2150 

0.1 1930 2389 

0.05 2140 2691 

0.02 2420 3000 

14.4. PRZEPŁYW NIENARUSZALNY 

Zgodnie zapisami ww. operatu wodnoprawnego z 2016 r. nie ma potrzeby wyznaczania 

przepływu nienaruszalnego pomiędzy zaporą zbiornika Czorsztyn-Niedzica a zaporą zbiornika 

Sromowce Wyżne, ponieważ zasięg piętrzenia zbiornika Sromowce Wyżne obejmuje dolne 

stanowisko zapory zbiornika Czorsztyn-Niedzica. Z uwagi na ten fakt, przepływ nienaruszalny 

został wyznaczony poniżej zbiornika Sromowce Wyżne. 

Zgodnie z Załącznikiem nr 4 do Rozporządzenia Nr 4/2014 Dyrektora Regionalnego 

Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie z dnia 16 stycznia 2014 roku w sprawie warunków 

korzystania z wód regionu wodnego Górnej Wisły, przepływ nienaruszalny poniżej zbiornika 

Sromowce Wyżne obliczany jest na podstawie kryterium hydrobiologicznego (metoda 

parametryczna) - tzw. metoda Kostrzewy. 

Za podstawowe kryterium przyjęto przesłanki hydrobiologiczne, warunkujące zachowanie 

podstawowych form flory i fauny, charakterystycznych dla środowiska wodnego rzeki. 

Potwierdzono zależność między przepływem nienaruszalnym, a przepływem średnim niskim 

rocznym z wielolecia (SNQ) wyrażającą się w korelacji miedzy typem hydrologicznym rzeki 

(nizinny, przejściowy, podgórski, górski) i powierzchnią jej zlewni, a wielkością SNQ. W 
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uproszczonej metodzie, tzw. metodzie parametrycznej, przepływ nienaruszalny dla kryterium 

hydrobiologicznego Qn opisano wzorem: 

Qn = k · SNQ [m3/s] , przy czym Qn ≥ NNQ 

gdzie: 

k – parametr zależny od powierzchni zlewni i typu rzeki [–], 

SNQ – przepływ średni niski roczny wyznaczony z wielolecia (dla przekroju Sromowce 

Wyzne) [m3/s], 

NNQ – przepływ najniższy zaobserwowany z wielolecia (dla przekroju Sromowce Wyżne) 

[m3/s]. 

 

Typ hydrologiczny rzeki ustalony jest w oparciu o wartość odpływu jednostkowego q 

(spływ średni roczny z wielolecia w dm3/s/km2): 

q = 
SSQ

A
 ∙ 1000 [dm

3
/s/km

2
] 

gdzie: 

SSQ – przepływ średni ze średnich roczny wyznaczony z wielolecia [m3/s], 

A – powierzchnia zlewni (do przekroju przyjętego w osi zapory Sromowce Wyżne) [km2] 

q = 
27,658

1287
 ∙ 1000 = 21,64 dm

3
/s/km

2
 

Dla rzek nizinnych q ≤ 4,15 

Dla rzek przejściowych i podgórskich 4,15 ≤ q ≤ 13,15 

Dla rzek górskich q ≥ 13,15 

 

 Dla rzeki Dunajec przyjęto typ hydrologiczny górski.  

 

TABELA 12 TABELA DO WYZNACZANIA WSPÓŁCZYNNIKA K DO OBLICZENIA 

PRZEPŁYWU NIENARUSZALNEGO METODĄ KOSTRZEWY. 

Typ 

hydrologiczny 

rzeki 

Prędkość 

miarodajna 

Vm [m/s] 

Spływ jednostkowy  

q = SSQ/A [l/(s∙km2)] 

Powierzchnia 

zlewni [km2] 

Współczynnik k                             

[-] 

nizinny 0,20 q < 4,15 

< 1000 1,00 

1000 - 2500 0,58 

> 2500 0,50 

przejściowy i 

podgórski 
0,25 4,15 <= q <= 13,15 

< 500 1,27 

500 - 1499 0,77 
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1500 - 2500 0,52 

> 2500 0,50 

górski 0,30 q > 13,15 

< 300 1,52 

300 - 749 1,17 

750 - 1499 0,76 

1500 - 2500 0,55 

> 2500 0,50 

 

Biorąc pod uwagę powierzchnię zlewni (1287 km2), a także typ rzeki (górski) do obliczeń 

przepływu nienaruszalnego metodą Kostrzewy dobrano parametr k = 0,76. Wielkość przepływu 

nienaruszalnego wyniesie zatem: 

Qn = 0,76 x 6,835 = 5,20 m3/s  

Qn > NNQ, przyjęto zatem Qn = 5,20 m3/s 

14.5. PRZEPŁYWY GWARANTOWANE 

Zgodnie zapisami ww. operatu wodnoprawnego z 2016 r. nie ma potrzeby wyznaczania 

przepływu gwarantowanego pomiędzy zaporą zbiornika Czorsztyn-Niedzica a zaporą zbiornika 

Sromowce Wyżne, ponieważ na tym odcinku nie ma ani ustalonego przepływu nienaruszalnego 

ani nie są realizowane pobory wody. Z uwagi na ten fakt, przepływ gwarantowany został 

wyznaczony poniżej zbiornika Sromowce Wyżne: 

 W okresie od 1 kwietnia do 31 października średni dobowy przepływ 12.0 m3/s; 

 W okresie od 1 listopada do 31 marca 9.0 m3/s.  

Jest to odpływ pozwalający ZZW Czorsztyn-Niedzica i Sromowce Wyżne na 

wykorzystanie potencjału hydroenergetycznego Dunajca w sposób technicznie i 

ekonomicznie uzasadniony (art. 399. pkt 2 Ustawy Prawo Wodne), a dodatkowo zapewnia 

warunki do prowadzenia spływu turystycznego w Przełomie Dunajca i poprawia warunki 

bytowania i migracji ryb. 

14.6. BILANS WODNY 

Projektowana MEW jest elektrownią przepływową. Korzysta z istniejącego piętrzenia 

zaporą zbiornika Czorsztyn-Niedzica. Ilość wody pobranej na cele produkcji energii przez 

MEW jest równa ilości wody zrzuconej poniżej MEW do koryta rz. Dunajec. 
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15. PROJEKTOWANE ZAGOSPODAROWANIE TERENU 

W  ramach budowy małej elektrowni wodnej Niedzica II  wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą w obrębie istniejącej zapory Zbiornika Czorsztyńskiego przewiduje się montaż 

dwóch turbin wodnych Francisa wraz z  infrastrukturą towarzyszącą.  

Planowa inwestycja zostanie zrealizowana w obrębie istniejącej infrastruktury zapory 

czołowej Zbiornika Czorsztyńskiego i nie spowoduje zmiany istniejącego zagospodarowania 

terenu. 

16. CHARAKTERYSTYKA URZĄDZEŃ PROJEKTOWANEJ MEW 

Nowopowstały obiekt będzie produkował energię elektryczną z odnawialnych źródeł 

energii, jakimi są zasoby wodno - energetyczne istniejącej zapory Zbiornika Czorsztyńskiego. 

Energia potencjalna wody zamieniana będzie na prąd elektryczny i doprowadzana do 

istniejącej infrastruktury technicznej -  sieci średniego napięcia. 

W ramach przedsięwzięcia przewiduje się: 

 Montaż dwóch nowoprojektowanych turbin wodnych o mocy ok. 7 MW oraz 

przełyku 18 m3/s (łącznie) wraz z niezbędną infrastrukturą sterującą oraz 

monitorującą ich pracę, 

 Podłączenie ww. turbin do sieci elektroenergetycznej z uwzględnieniem montażu 

nowych generatorów. 

oraz realizacje wszelkich robót budowlanych niezbędnych do montażu planowanego 

wyposażenia MEW Niedzica II. 

Zasilanie turbozespołów zostanie zrealizowane poprzez nowoprojektowane rurociągi 

zasilające połączone z istniejącymi upustami dennymi zapory, a następnie poprowadzone do 

turbozespołów. Rury ssące obu turbozespołów zostaną zamontowane, w ten sposób aby ich 

wyloty były włączone do upustów dennych, za pośrednictwem których odbywać się będzie 

odprowadzenie wody do wody dolnej (WD) zapory. 

Na każdym z planowanych rurociągów zasilających przewiduje się montaż aparatury 

odcinającej i przepływomierza. W obrębie rur ssących turbozespołów przewiduje się 

wykonanie armatury odcinającej stanowiącej zamknięcie rury ssącej. 
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16.1. PODSTAWOWE PARAMETRY PROJEKTOWANEJ MEW 

Poniżej opisano podstawowe parametry projektowanej MEW Niedzica II: 

TABELA 13 PODSTAWOWE PARAMETRY PROJEKTOWANEJ MEW 

Parametr Wartość parametru 

Rzędna wody górnej 510,00– 532,50 m n.p.m. 

Rzędna wody dolnej na ujściu z MEW 

(rzędna zwierciadła wody zbiornika 

Sromowce Wyżne) 

482,50 – 488,5 m n.p.m. 

Spad nominalny hnom = 41,0 m 

Przełyk instalowany łączny Qinst  = 18 m3/s 

Przełyk instalowany pojedynczej turbiny 9,00 m3/s  

Moc instalowana ok. 7 MW 

Ilość turbozespołów 2 

Typ turbin Francisa 

Średnica rurociągu doprowadzającego DN1800 

Ciśnienie nominalne rurociągu 

doprowadzającego 
PN10 

 

16.2. PODSTAWOWE PARAMETRY URZĄDZEŃ 

Głównym elementem projektowanych hydrozespołów są turbiny Francisa przeznaczone 

do montażu pionowego, w którym wirnik montowany jest na zakończeniu wału generatora.  

Elementem prądotwórczym projektowanego hydrozespołu będzie bezszczotkowy 3-

fazowy generator. Generator wyposażony zostanie w przedłużony wał, który jest jednocześnie 

wałem głównym turbiny Francisa. Na wale tym znajdować się będzie się wirnik roboczy 

hydrozespołu. 

Rurociąg doprowadzający będzie się składał z dwóch instalacji doprowadzających 

i  odprowadzających wodę do dwóch hydrozespołów. Rurociągi dosyłowe będą instalowane na 

upustach dennych z wykorzystaniem trójników, zastępujących wstawki kołnierzowe na 

rurociągu upustu dennego. Trójnik będzie posiadał odgałęzienie, które rozpoczyna 

projektowany rurociąg zasilający hydrozespołu. W obrębie rurociągu projektuje się zastosować 

armaturę odcinającą zarówno na części doprowadzającej jak i odprowadzającej wodę. 

Podstawowe parametry planowanych do zastosowania turbin i generatorów zostały opisane 

poniżej: 
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TABELA 14 PODSTAWOWE PARAMETRY TURBINY 
 

Parametr Wartość parametru 

Typ turbiny Francisa 

Sposób montażu 
Ppionowy (wirnik turbiny montowany 

na przedłużonym wale generatora) 

Spad nominalny Hnom = 41,0 m 

Praca turbiny w zakresie spadów: 21,5 m  – 50,0 m 

Przełyk instalowany pojedynczej 

turbiny 
9,00 m3/s  

Przełyk minimalny  ok. 3,00 m3/s 

Moc turbiny ok. 3500 kW 

 

TABELA 15 PODSTAWOWE PARAMETRY GENERATORA 
 

Parametr Wartość parametru 

Rodzaj generatora 
Synchroniczny, bezszczotkowy 3-

fazowy 

Napięcie 6 kV 

Częstotliwość 50Hz 

17. FORMY OCHRONY PRZYRODY W ZASIĘGU ODDZIAŁYWANIA 

Według materiałów zawartych w rejestrze form ochrony przyrody Regionalnej Dyrekcji 

Ochrony Środowiska w Krakowie oraz informacji zaczerpniętych z portalów: geoportal.gov.pl 

oraz geoserwis.gdos.gov.pl, stwierdza się, że w myśl ustawy o ochronie przyrody (tekst 

jednolity Dz. U. 2016, poz. 2134), obszar inwestycyjny znajduje się na terenie jednej z form 

ochrony przyrody, tj.: Południowomałopolski Obszar Chronionego Krajobrazu.  

Leży także na terenie otuliny Pienińskiego Parku Narodowego. Pozostałe obszarowe 

formy ochrony przyrody znajdują się poza terenem inwestycyjnym, z czego najbliżej, tj. ok. 

200 m od miejsca inwestycji, zlokalizowane są Obszary Specjalnej Ochrony Ptaków oraz 

Obszary Specjalnej Ochrony Siedlisk „Pieniny” (kod obszaru: PLC120002).  

18. WPŁYW NA ŚRODOWISKO 

Działania wynikające z funkcjonowania nowoprojektowanej elektrowni nie są 

działaniami szkodliwymi dla środowiska, zdrowia ludzi albo mogącymi znacząco pogorszyć 
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stan środowiska. Potwierdza to decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na 

realizację przedsięwzięcia GZO.6220.10.2017.MB z dnia 9 listopada 2017 r. wydana przez 

Wójta Gminy Łapsze Niżne, która została wydana w oparciu wykonaną Kartę Informacyjną 

Przedsięwzięcia oraz jej późniejsze uzupełnienia oraz uzgodnienia z Regionalnym Dyrektorem 

Ochrony Środowiska i Państwowym Powiatowym Inspektoratem Sanitarnym. 

Wszelkie zagrożenia związane z działalnością elektrowni wyeliminowane są przez 

odpowiednie rozwiązania techniczne. Ingerencja w środowisko będzie dotyczyć jedynie placu 

budowy i ciągów komunikacyjnych w czasie trwania prac budowlanych. Piętrzenie wody rzeki 

Dunajec stopniem zaporą Niedzica w zbiorniku Czorsztyńskim istnieje od lat, więc nie 

zaobserwuje się innego niż dotychczasowego wpływu piętrzenia i eksploatacji MEW. 

Realizacja inwestycji jest możliwa bez szkody dla obszarów podlegających ochronie i 

bez znaczącego negatywnego wpływu na gatunki i siedliska, dla których wyznaczone zostały 

obszary Natura 2000. 

Praca nowej małej elektrowni wodnej nie wpłynie na zmianę stosunków wodnych. 

Elektrownia będzie wykorzystywała istniejące piętrzenie. Proces produkcji energii elektrycznej 

w elektrowni wodnej nie powoduje zanieczyszczenia ani wody powierzchniowej i podziemnej, 

ani powietrza atmosferycznego.  

Inwestycja nie przewiduje powstawania wzrostu ilości odprowadzanych ścieków 

socjalno-bytowych oraz sposobu ich odprowadzani. Nie przewiduje również powstawania 

ścieków technologiczno-przemysłowych. Wnioskowana inwestycja nie przewiduje wzrostu 

powierzchni, z której będą odprowadzane wody opadowe i  roztopowe oraz zmian w aktualnym 

sposobie ich odprowadzania. Wszelkie odpady niebezpieczne jak np. oleje hydrauliczne, zużyte 

urządzenia oraz odpady komunalne będą zabierane i magazynowane w szczelnych 

pojemnikach i wywożone przez odpowiednie służby. Wszystkie nowoprojektowane urządzenia 

elektryczne będą umieszczone na terenie, do którego dostęp będą miały jedynie osoby z obsługi 

(odpowiednio przeszkolone) oraz będą funkcjonowały również na obszarze nieprzeznaczonym 

do stałego pobytu ludzi, i jednocześnie w znacznej odległości od takiego typu terenu, toteż nie 

będą źródłem przekroczeń wartości dopuszczalnych promieniowania elektromagnetycznego. 

Można zakładać, że inwestycja nie będzie negatywnie oddziaływać na zdrowie ludzi oraz na 

dobra materialne i zabytki. Inwestycja nie będzie negatywnie wpływać na zwierzęta, rośliny, 

krajobraz, grzyby siedliska przyrodnicze i bioróżnorodność. 
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19. WPŁYW PLANOWANYCH DO WYKONANIA URZĄDZEŃ WODNYCH LUB 

KORZYSTANIA Z WÓD NA WODY POWIERZCHNIOWE ORAZ PODZIEMNE ORAZ 

CELE ŚRODOWISKOWE I ZASADY OCHRONY WÓD 

Inwestycja będzie zrealizowana w obrębie jednolitych części wód powierzchniowych 

(JCWP) i podziemnych (JCWPd). 

Wody powierzchniowe 

 JCWP: „Zbiornik Czorsztyn Sromowce”, kod europejski PLRW 20000214179, 

 Dorzecze: Dorzecze Wisły,  

 Region Wodny Górnej Wisły zarządzany przez Państwowe Gospodarstwo Wodne 

Wody Polskie RZGW w Krakowie, 

 Ekoregion: Karpaty, 

 Typologia JCW: nieokreślony (0), 

 Status: silnie zmieniona część wód (SZCW), przekroczenie wskaźników m2, m3, 

 Stan: dobry, niezagrożony nieosiągnięciem celów środowiskowych, o dobrym 

potencjale ekologicznym i stanie chemicznym poniżej dobrego, 

 Zlewnia monitorowana, 

Celem środowiskowym dla wymienionego JCWP jest osiągniecie co najmniej dobrego 

potencjału ekologicznego oraz utrzymanie co najmniej dobrego stanu chemicznego.  

 

Wody podziemne 

 JCWPd nr 165, kod europejski PLGW2000165, 

 JCWPd monitorowana, 

 Stan chemiczny: dobry,  

 Stan ilościowy: dobry,  

 Ocena ryzyka nieosiągnięciem celów środowiskowych: niezagrożona,  

 Cel środowiskowy – stan chemiczny: dobry stan chemiczny, 

 Cel środowiskowy – stan ilościowy: dobry stan ilościowy. 

Stosunki wodne na terenach przyległych do cieków i zbiorników wodnych kształtują się 

w zależności od warunków zasilania wód podziemnych, budowy geologicznej terenu i stanów 

wód powierzchniowych. Zbiorniki wodne powodują wzrost i stabilizację stanów wody 

gruntowej na terenach powyżej budowli piętrzącej oraz spadek stanów wody poniżej budowli. 

Podczas eksploatacji zbiornika, gdy nie jest on wypełniony wodą (poza okresem 

występowania wezbrań) oddziaływanie w postaci zmian ilościowych omawianej inwestycji na 
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wody podziemne (główny poziom wodonośny zlokalizowany w żwirach i aluwiach) nie będzie 

znaczący. Kierunek przepływu wód podziemnych nie ulegnie zmianie, rzeka Dunajec nadal 

będzie drenowała wody gruntowe w obrębie tarasów. Realizacja i funkcjonowanie 

dodatkowego turbozespołu nie spowoduje żadnych zmian w zakresie poziomów wody i 

wielkości zrzutu ze zbiornika w stosunku do istniejących zasad gospodarowania wodą. Na 

etapie eksploatacji MEW nie przewiduje się powstawania potencjalnych zagrożeń dla jakości 

wód podziemnych. 
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20. USTALENIA WYNIKAJĄCE Z DOKUMENTÓW OPRACOWANYCH DLA OBSZARU 

KRAJU, DORZECZA I REGIONU WODNEGO OKREŚLONE W USTAWIE PRAWO 

WODNE 

20.1. USTALENIA WYNIKAJĄCE Z PLANU GOSPODAROWANIA WODAMI NA OBSZARZE 

DORZECZA WISŁY 

Dokumentem wyjściowym w analizie sposobu korzystania z wód jest „zaktualizowany 

Plan gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły” (aPGW), przyjęty 

Rozporządzaniem Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. Plan gospodarowania 

wodami jest zgodny z Ramową Dyrektywą Wodną i jest dokumentem strategicznym, który 

m.in. opisuje stan wód powierzchniowych i podziemnych, określa cele środowiskowe dla 

jednolitych części wód i obszarów chronionych oraz wskazuje zadania prowadzące do 

osiągnięcia dobrego stanu wód. Plany zawierają również listę inwestycji mogących pogorszyć 

stan wód, których realizacja jest niezbędna dla rozwoju gospodarki przy zastosowaniu 

kompensacji wpływu środowiskowego oraz derogacji dla części wód. Jest to fundamentem 

podejmowania decyzji mających wpływ na stan zasobów wodnych oraz zasady 

gospodarowania wodami. Kierunki działań związane ze sposobami korzystania z wód na 

obszarze dorzeczy to m.in.: wykorzystanie wody na cele bytowe, gospodarcze, energetyczne i 

rekreacyjne ludności, ochrona przeciwpowodziowa i mała retencja. Dokument ma na celu 

doprowadzenie do osiągnięcia, co najmniej dobrego stanu ekologicznego i chemicznego wód 

powierzchniowych oraz dobrego stanu ilościowego. Dokument ten jest narzędziem 

planistycznym, które ma usprawniać proces osiągania celów środowiskowych i stanowi 

podstawę do opracowania warunków korzystania z wód regionów wodnych niezbędnych przy 

sporządzaniu operatu wodnoprawnego. 

Zgodnie z aktualizacją Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły 

(aPGW) omawiane przedsięwzięcie zlokalizowane jest w obrębie regionu wodnego Górnej 

Wisły na obszarze JCWP o symbolu PLRW 20000214179 o nazwie Zbiornik Czorsztyn i 

Sromowce. Wody te posiadają status silnie zmienionych części wód o czym zadecydowało 

przekroczenie wskaźników hydromorfologicznych m2 i m3. Jej potencjał ekologiczny oceniony 

został jako dobry a ocenę ryzyka nieosiągnięcia celów środowiskowych uznano za 

niezagrożone. Stan chemiczny oceniono jak poniżej dobrego. Celem środowiskowym jest 

dobry potencjał ekologiczny i dobry stan chemiczny. Powyższa JCWP jest monitorowana. 

Przedsięwzięcie zlokalizowane jest w obrębie jednolitej części wód podziemnych 

JCWPd nr 165 (PLGW2000165), której stan ilościowy oceniono jako dobry a stan chemiczny 
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również jako dobry. Celem środowiskowym jest utrzymanie dobrego stanu chemicznego oraz 

dobrego stanu ilościowego. Cel ten określa się jako niezagrożony. 

Planowana inwestycja nie będzie miała negatywnego wpływu na wypełnienie celów, 

dlatego inwestycja jest zgodna z ustaleniami planów gospodarowania wodami. 

20.2. USTALENIA WYNIKAJĄCE Z WARUNKÓW KORZYSTANIA Z REGIONU WODNEGO GÓRNEJ 

WISŁY 

Warunki korzystania z wód są podstawowym dokumentem planistycznym w zakresie 

gospodarowania wodami oraz narzędziem wspomagającym proces zarządzania zasobami 

wodnymi i kształtowania sposobu ich użytkowania. Głównym ich zadaniem jest wspomaganie 

osiągnięcia celów środowiskowych w rozumieniu RDW. Warunki korzystania z wód regionu 

wodnego Górnej Wisły określa Rozporządzenie Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki 

Wodnej W Krakowie z dnia 10 października 2017 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 

warunków korzystania z wód regionu wodnego Górnej Wisły Nr 4/2014. 

Warunki określają szczegółowe wymagania w zakresie stanu wód, wynikające 

z ustalonych celów środowiskowych, priorytety w zaspokajaniu potrzeb wodnych 

i ograniczenia w korzystaniu z wód. Warunki korzystania z wód regionu wodnego Górnej 

Wisły określają m.in. sposób wykonania obliczeń hydrologicznych, w tym obliczenia 

przepływu nienaruszalnego. Wszystkie dane hydrologiczne zamieszczone w niniejszym 

operacie wodnoprawnym zostały ustalone w oparciu o ww. Rozporządzenie. 

Korzystanie z wód przy pomocy istniejących urządzeń jak również projektowanej 

elektrowni nie stwarza ani nie zwiększa istniejącego zagrożenia nieosiągnięcia celów 

środowiskowych. Urządzenia wodne istniały w tym miejscu od lat, stąd trwale uwzględnione 

były w gospodarce wodnej regionu.  

20.3. USTALENIA WYNIKAJĄCE Z PLANU ZARZĄDZANIA RYZYKIEM POWODZIOWYM 

Zgodnie z zapisami Dyrektywy Powodziowej 2007/60/WE Parlamentu Europejskiego 

i Rady z dnia 23 października 2007 r. w sprawie oceny ryzyka powodziowego i zarządzania 

nim oraz ustawy Prawo wodne, w celu zwiększenia bezpieczeństwa obywateli oraz 

ograniczenia negatywnych skutków powodzi, opracowywane są plany zarządzania ryzykiem 

powodziowym (PZRP) dla obszarów dorzeczy i regionów wodnych. PZRP są dokumentami 

planistycznymi opisującymi aktualny stan ochrony przeciwpowodziowej oraz zawierającymi 

katalog działań mających na celu redukcję ryzyka powodziowego na terenach zagrożonych. 
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Plan zarządzania ryzykiem powodziowym dla omawianego obszaru zawarty jest 

w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. w sprawie przyjęcia Planu 

zarządzania ryzykiem powodziowym dla obszaru dorzecza Wisły (Dz. U. 2016, poz. 1841). 

Wg wyżej wymienionego planu region wodny Górnej Wisły posiada naturalne warunki 

sprzyjające powstawaniu zagrożenia powodziowego. Wzrastające zagrożenie powodziowe 

wynikające z czynników klimatycznych, zbyt niskiej zdolności retencyjnej zlewni wód 

powierzchniowych i gruntowych, morfologia zlewni, w tym zbliżony do kolistego kształt 

zlewni i duże spadki, powodują kształtowanie się gwałtownych i szybkich wezbrań i powodzi. 

Powodem nasilenia skutków powodzi, a tym samym powiększania się wielkości poniesionych 

strat, jest wpływ o charakterze antropogenicznym – zmiany użytkowania gruntów, eksploatacje 

kopalin, urbanizacja i ogólne uszczelnienie zlewni przez zwiększoną zabudowę. 

Podstawą do przeciwdziałania skutkom powodzi dla zdrowia i życia ludzi, środowiska, 

dziedzictwa kulturowego oraz działalności gospodarczej jest ich identyfikacja i zmniejszenie. 

Ograniczenie zagrożenia powodziowego powinno zostać osiągnięte poprzez wdrożenie działań 

realizujących konkretne cele, które będą adekwatne do zidentyfikowanego ryzyka 

powodziowego. Celem zarządzania ryzykiem powodziowym jest zahamowanie wzrostu ryzyka 

powodziowego, obniżenie istniejącego ryzyka oraz poprawa systemu zarządzania ryzykiem 

powodziowym. W opracowaniu planu PZRP zidentyfikowano problemy związane z ryzykiem 

powodziowym ze wskazaniem proponowanych działań wskazujących na ich zahamowanie. 

Obszar planowanej inwestycji znajduje się w terenie narażonym na niebezpieczeństwo 

powodzi. Planowane korzystanie z wód nie zwiększa ryzyka powodziowego, dlatego jest 

zgodne z ustaleniami planu zagrożenia powodziowego. 

20.4. USTALENIA WYNIKAJĄCE Z PLANU PRZECIWDZIAŁANIA SKUTKOM SUSZY 

Dla omawianego obszaru istnieje projekt planu przeciwdziałania skutkom suszy w 

regionie wodnym Górnej Wisły, który stanowi podstawę do opracowania planów 

przeciwdziałania skutkom suszy na obszarach dorzeczy. Głównym zadaniem planu jest 

wskazanie propozycji działań, zarówno technicznych jak i nietechnicznych, mających na celu 

przeciwdziałanie i łagodzenie skutków suszy. Plan przeciwdziałania skutkom suszy w regionie 

wodnym stanowi podstawowy dokument planistyczny w zakresie gospodarowania wodami, 

wspomagając proces zarządzania zasobami wodnymi i kształtowania sposobu ich użytkowania.  

Przedmiotowy plan, zgodnie z Ustawą Prawo wodne zawiera: 

 analizę możliwości powiększenia dyspozycyjnych zasobów wodnych, 
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 propozycje niezbędnych zmian w zakresie korzystania z zasobów wodnych oraz 

zmian naturalnej i sztucznej retencji, 

 propozycje budowy, rozbudowy lub przebudowy urządzeń wodnych, 

 katalog działań służących ograniczeniu skutków suszy. 

Jego głównym zadaniem jest wskazanie propozycji działań, zarówno technicznych, jak i 

nietechnicznych, mających na celu przeciwdziałanie i łagodzenie skutków suszy, których 

realizacja pozwoli na zwiększenie zasobów dyspozycyjnych wód powierzchniowych. 

Skuteczne przeciwdziałanie efektom suszy, powinno być oparte na odpowiednim 

zidentyfikowaniu jej typu i zasięgu występowania. 

Planowane przedsięwzięcie znajduje się na obszarze zlewni bilansowej Dunajec KR05, 

dla której opracowano poziom zagrożenia występowania suszy. Dla identyfikacji zbiorczej 

intensywności występowania suszy wzięto pod uwagę 4 rodzaje susz: atmosferyczna, 

hydrogeologiczna, rolnicza i hydrologiczna: 

– w przypadku suszy atmosferycznej planowane przedsięwzięcie znajduje się w II 

klasie obszarów zagrożonych tym rodzajem suszy, czyli na obszarze, umiarkowanie 

narażonym; 

– w przypadku suszy hydrogeologicznej planowane przedsięwzięcie znajduje się w III 

klasa obszarów zagrożonych suszą hydrogeologiczną, czyli na obszarze, który jest bardzo 

narażony na występowanie tego rodzaju suszy; 

– w przypadku suszy rolniczej planowane przedsięwzięcie znajduje się w I klasie 

obszarów zagrożonych tym rodzajem suszy, czyli na obszarze, którym susze nie spowodują 

strat w podstawowych uprawach roślin; 

– w przypadku suszy hydrologicznej przedsięwzięcie znajduje się w II klasie obszarów 

zagrożonych tym rodzajem suszy, czyli na obszarze, którym czas trwania susz hydrologicznych 

był umiarkowany, liczba stwierdzonych niżówek była bliska średniej dla regionu wodnego i 

wskaźnik występowania niżówek w wieloleciu był zbliżony do średniej oraz intensywność 

niżówek ekstremalnych kształtowała przeciętne w skali regionu wodnego niedobory zasobów 

wodnych a także stwierdzona tendencja zmian odpływu średniego niżówki miała kierunek 

ujemny. 

Na podstawie ww. susz opracowano wynikową mapę poziomu zagrożenia, z której 

wynika, że na obszarze planowanego przedsięwzięcia występuje susza o charakterze 

umiarkowanym. 
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Planowane korzystanie z wód nie zwiększa ryzyka wystąpienia suszy. Każdy przepływ 

kierowany do turbin małej elektrowni wodnej jest zrzucany bezpośrednio poniżej do koryta 

rzeki. Przepływ nienaruszalny realizowany będzie zgodnie z warunkami korzystania z wód 

regionu wodnego, dlatego niemożliwe jest osuszenie rzeki poprzez nadmierny pobór wody. 

20.5. USTALENIA WYNIKAJĄCE Z PROGRAMU OCHRONY WÓD MORSKICH 

Nie dotyczy.  

20.6. USTALENIA WYNIKAJĄCE Z KRAJOWEGO PROGRAMU OCZYSZCZANIA ŚCIEKÓW 

KOMUNALNYCH 

Celem Programu, przez realizację ujętych w nim inwestycji, jest ograniczenie zrzutów 

niedostatecznie oczyszczanych ścieków, a co za tym idzie ochrona środowiska wodnego przed 

ich niekorzystnymi skutkami. 

Planowana inwestycja nie wytwarza ścieków, dlatego krajowy program oczyszczania 

ścieków komunalnych nie dotyczy planowanego korzystania z wód. 

20.7. USTALENIA WYNIKAJĄCE Z MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA 

PRZESTRZENNEGO 

Planuje się zlokalizowanie MEW Niedzica II na działkach o nr ewidencyjnych 4147/45 

i 4147/27 obręb 0007 Niedzica 

Zgodnie z wypisem i wyrysem z Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego 

Gminy Łapsze Niżne zatwierdzonego uchwałą Nr XXXVIII-210/2006 Rady Gminy Łapsze 

Niżne z dnia 27 kwietnia 2006 roku w sprawie „Miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Łapsze Niżne” (Dz.Urz.Woj.Małop. nr 410/2006 z 14.07.2006 r.), dla 

części działki ewid. nr 4147/27 położonych w miejscowości Niedzica nie ma obowiązującego 

planu zagospodarowania przestrzennego.  

Zgodnie z wypisem i wyrysem do ww. MPZP, stanowiącego załącznik do niniejszego 

opracowania:  

– Część działki 4147/27 w terenie zespołu elektrowni wodnej w Niedzicy o symbolu 

„2.EE”, częściowo w terenie zapory wodnej w Niedzicy o symbolu „2.W” oraz częściowo w 

terenie linii elektroenergetycznej 110 kV wraz ze strefą ochronną, o symbolu „TE”. 

– Działka ewidencyjna o nr 4147/45 znajduje się częściowo w terenie zespołu 

elektrowni wodnej w niedzicy o symbolu „2.EE” oraz częściowo w terenie zapory wodnej 

w  Niedzicy o symbolu „2.W”. 
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Zgodnie z ustaleniami planu, przedmiotowa inwestycja znajduje się na terenie 

oznaczonym jako 2.EE, czyli terenów Zespołu Elektrowni Wodnej w Niedzicy. Zgodnie 

z  ustaleniami planu, zagospodarowanie na tych dopuszczane jest na następujących zasadach: 

1) Istniejące obiekty i urządzenia utrzymuje się z dopuszczeniem przebudowy lub 

rozbudowy zgodnie z przepisami odrębnymi, 

2) Dopuszcza się budowę obiektów związanych z potrzebami eksploatacji Zespołu 

Elektrowni Wodnych, 

3) Dojazd z ustalonych w planie i wyznaczonych na rysunku planu dróg klasy głównej 

poprzez wewnętrzne ciągi komunikacyjne nie wyznaczone na rysunku planu, 

realizowane zgodnie z przepisami odrębnymi. 

 

Planowana inwestycja jest zgodna z zapisami Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy Łapsze Niżne.  

20.8. USTALENIA WYNIKAJĄCE Z PLANU LUB PROGRAMU ROZWOJU ŚRÓDLĄDOWYCH DRÓG 

WODNYCH O SZCZEGÓLNYM ZNACZENIU TRANSPORTOWYM 

Planowana inwestycja znajduje się poza obszarem wód morskich, dlatego Program 

ochrony wód morskich, nie dotyczy przedmiotowej inwestycji. 

21. PLANOWANY OKRES ROZRUCHU I SPOSÓB POSTĘPOWANIA W PRZYPADKU 

ROZRUCHU, ZATRZYMANIA DZIAŁALNOŚCI BĄDŹ WYSTĄPIENIA AWARII LUB 

USZKODZENIA URZĄDZEŃ POMIAROWYCH ORAZ ROZMIAR, WARUNKI 

KORZYSTANIA Z WÓD I URZĄDZEŃ WODNYCH W TYCH SYTUACJACH 

21.1. PLANOWANY OKRES ROZRUCHU 

Planowany okres rozruchu uzależniony jest od okresu realizacji przedsięwzięcia.  

Rozruch i oddanie do eksploatacji turbozespołów zostanie poprzedzone uzyskaniem 

prawomocnego pozwolenia wodnoprawnego na usługi wodne - korzystanie z  wód do celów 

energetyki, w tym energetyki wodnej. 

21.2. SPOSÓB POSTĘPOWANIA W PRZYPADKU ROZRUCHU 

Rozruch elektrowni: 

 rozruch należy wykonać według wytycznych projektanta turbiny i automatyki, 

 zawiadomić zakłady energetyczne. 

 



 

 

Operat wodnoprawny dla inwestycji pn. „Budowa małej elektrowni wodnej Niedzica II wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą w obrębie istniejącej zapory Zbiornika Czorsztyńskiego znajdującej się w 

miejscowości Niedzica, gmina Łapsze Niżne, powiat nowotarski, województwo małopolskie” 
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21.3. SPOSÓB POSTĘPOWANIA W PRZYPADKU ZATRZYMANIA DZIAŁALNOŚCI 

W przypadku zatrzymania działalności tj. poboru wody w celu produkcji energii, należy 

przepuszczać wody przez spusty denne lub istniejące turbiny typu Deriaz z zachowaniem zasad 

określonych w instrukcji gospodarowania wodą. 

21.4. SPOSÓB POSTĘPOWANIA W PRZYPADKU WYSTĄPIENIA AWARII 

W przypadku wystąpienia awarii urządzenia należy natychmiast podjąć działania 

minimalizujące skutki awarii, poinformować innych użytkowników, których ta awaria może 

dotyczyć oraz zawiadomić stosowne służby. Zaleca się wykonanie oceny stanu technicznego 

urządzenia wodnego i określenie niezbędnego zakresu naprawy, mającego na celu wskazanie: 

zakresu naprawy i zakresu ewentualnych ograniczeń w pracy urządzenia. Po usunięciu skutków 

awarii należy wykonać przegląd poawaryjny, którego zadaniem jest sprawdzenie i  odbiór 

robót lub urządzeń i przekazanie do eksploatacji. 

Awarie i uszkodzenia należy usunąć w możliwie krótkim czasie. Najdogodniejszym 

terminem do usuwania wszelkich usterek jest okres występowania niskich przepływów 

w rzece. 

21.5. SPOSÓB POSTĘPOWANIA W PRZYPADKU USZKODZENIA URZĄDZEŃ POMIAROWYCH  

Uszkodzenie urządzeń – naprawa lub wymiana uszkodzonego urządzenia. 

21.6. ROZMIAR, WARUNKI KORZYSTANIA Z WÓD I URZĄDZEŃ WODNYCH W TYCH 

SYTUACJACH 

Bez wpływu na warunki korzystania z wód. 

22. INSTRUKCJA GOSPODAROWANIA WODĄ  

Planowana MEW Niedzica II przed dokonaniem rozruchu i oddaniem do eksploatacji 

turbozespołów nie będzie wpływało na istniejące zasady funkcjonowania zapory czołowej 

Zbiornika Czorsztyńskiego. Gospodarowanie wodą na zbiorniku Czorsztyn-Niedzica i MEW 

prowadzona będzie w oparciu o instrukcję gospodarowania wodą dla zbiorników Czorsztyn-

Niedzica i Sromowce Wyżne. 

Rozruch i oddanie do eksploatacji turbozespołów zostanie poprzedzone uzyskaniem 

prawomocnego pozwolenia wodnoprawnego na usługi wodne - korzystanie z  wód do celów 



 

 

Operat wodnoprawny dla inwestycji pn. „Budowa małej elektrowni wodnej Niedzica II wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą w obrębie istniejącej zapory Zbiornika Czorsztyńskiego znajdującej się w 

miejscowości Niedzica, gmina Łapsze Niżne, powiat nowotarski, województwo małopolskie” 
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energetyki, w tym energetyki wodnej oraz wykonaniem aktualizacji instrukcji gospodarowania 

wodą dla Zespołu Zbiorników Wodnych Czorsztyn-Niedzica i Sromowce Wyżne. 

23. WYKAZ STRON POSTĘPOWANIA 

1) Właściciel wody:  

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie  

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie, 

ul. Piłsudzkiego 22, 31-109 Kraków 

 

2) Inwestor i właściciel gruntów objętych inwestycją:  

Zespół Elektrowni Wodnych Niedzica S.A.,  

ul. Widokowa 1, 34-441 Niedzica 

 

TABELA 16 WYKAZ WŁAŚCICIELI GRUNTÓW OBJĘTYCH INWESTYCJĄ 
 

Lp. 
Nr 

działki 
Obręb 

Powierzchnia 

[ha] 
Właściciel i adres 

2 4147/27 0007 Niedzica 1,1757 

Zespół Elektrowni Wodnych Niedzica 

S.A., ul. Widokowa 1, 34-441 

Niedzica 

3 4147/45 0007 Niedzica 3,3579 

Zespół Elektrowni Wodnych Niedzica 

S.A., ul. Widokowa 1, 34-441 

Niedzica 

 

 

  



 

 

Operat wodnoprawny dla inwestycji pn. „Budowa małej elektrowni wodnej Niedzica II wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą w obrębie istniejącej zapory Zbiornika Czorsztyńskiego znajdującej się w 
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MAPY 

M 1.    Mapa poglądowa lokalizacji inwestycji. 

M 2.    Mapa hydrograficzna analizowanej zlewni. 

M 3.    Mapa sytuacyjno-wysokościowa z naniesionym PZT i zasięgiem oddziaływania                            
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RYSUNKI 

Rys. 1. Rzut z góry. 

Rys. 2. Przekrój poprzeczny A-A. 

Rys. 3. Przekrój poprzeczny B-B. 

Rys. 4. Rzut z góry projektowanego turbozespołu. 

Rys. 6. Przekrój A-A projektowanego turbozespołu. 

25. ZAŁĄCZNIKI TEKSTOWE  

Zał. 1. Wypisy z wykazu działek i wypisy z wykazu podmiotów 

Zał. 2. Pozwolenie wodnoprawne wydane decyzją znak:  KR.RUZ.4211.58.2018.JN z dnia 

10 sierpnia 2018 r. przez Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w 

Krakowie na szczególne korzystanie z wód rzeki Dunajec dla Zespołu Zbiorników 

Wodnych Czorsztyn – Niedzica i Sromowce Wyżne. 

Zał. 3. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 

pn: „Budowa małej elektrowni wodnej Niedzica II wraz z infrastruktura 

towarzyszącą (w obrębie istniejącej zapory zbiornika Czorsztyńskiego) znajdującej 

się w miejscowości Niedzica, gmina Łapsze Niżne, powiat nowotarski 

województwo małopolskie” znak GZO.6220.10.2017.MB z dnia 9 listopada 2017 r. 

wydana przez Wójta Gminy Łapsze Niżne. 

Zał. 4. Miejscowy Plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Łapsze Niżne 

zatwierdzony uchwałą nr XXXVIII-210/2006 Rady Gminy Łapsze Niżne z dnia 

27 kwietnia 2006 r w sprawie „Miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Łapsze Niżne” (Dz.Urz.Woj.Małop. nr 410/2006 

z 14.07.2006 r.) 
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Opracowali:

Instytut OZE Sp. z o. o.

ul. Skrajna 41A,

25-650 Kielce

"Budowa małej elektrowni wodnej Niedzica II wraz

z infrastrukturą towarzyszącą w obrębie istniejącej

zapory Zbiornika Czorsztyńskiego znajdującej się

w miejscowości Niedzica, gmina Łapsze Niżne, powiat

nowotarski, województwo małopolskie."

Inwestor:

Zespół Elektrowni Wodnych

Niedzica S.A.

ul. Widokowa 1

34-441 Niedzica

07-20191:200

mgr inż.

Karol Przepióra

konstr-bud.

SWK/0032/PBKb/15

hydrotechn.

SWK/0075/PWBH/16

konstr-bud.

mgr inż.

Mateusz Trela

Przekrój rzut I-I

skala 1:200

projektowane wyposażenie technologiczne

UWAGA:

Rysunek  sporządzono  na podkladzie

opracowanym na podstawie  dokumen-

tacji archiwalnej.

LEGENDA:

Operat

wodnoprawny

Hydrotechn.
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Przekrój poprzeczny B-B

skala 1:200

projektowane wyposażenie technologiczne

UWAGA:

Rysunek  sporządzono  na podkladzie

opracowanym na podstawie  dokumen-

tacji archiwalnej.

LEGENDA:

Imię i nazwisko PodpisBranża, nr upr.

Biuro projektowe:

Inwestycja (Projekt nr PZ833):

Nazwa rysunku:

H-OW-03

stadium-branża-numer_rewizja

Nr rysunku:
Branża:

Stadium:

Skala:

Format:

Data:

A2

Str:

Opracowali:

Instytut OZE Sp. z o. o.

ul. Skrajna 41A,

25-650 Kielce

"Budowa małej elektrowni wodnej Niedzica II wraz

z infrastrukturą towarzyszącą w obrębie istniejącej

zapory Zbiornika Czorsztyńskiego znajdującej się

w miejscowości Niedzica, gmina Łapsze Niżne, powiat

nowotarski, województwo małopolskie."

Inwestor:

Zespół Elektrowni Wodnych

Niedzica S.A.

ul. Widokowa 1

34-441 Niedzica

07-20191:200

mgr inż.

Karol Przepióra

konstr-bud.

SWK/0032/PBKb/15

hydrotechn.

SWK/0075/PWBH/16

konstr-bud.

mgr inż.

Mateusz Trela

Operat

wodnoprawny

Hydrotechn.

Przekrój poprzeczny B-B



Komora kurzowa

Rurociąg

odwadniający

∅100

+473,20

+473,20

+464,50

M
a
g
a
z
y
n
 
s
p
r
z
ę
t
u

P
.
P
o
ż

Istniejący

upust denny

Rurociąg

zasilający

Zasuwy

upustu

dennego

Armatura

zamykająca

Turbozespół

Francisa 2

Fundament

montażowy

Armatura

zamykająca
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Szczegół - rzut

skala 1:100

projektowane wyposażenie technologiczne

UWAGA:

Rysunek  sporządzono  na podkladzie

opracowanym na podstawie  dokumen-

tacji archiwalnej.

LEGENDA:

Imię i nazwisko PodpisBranża, nr upr.

Biuro projektowe:

Inwestycja (Projekt nr PZ833):

Nazwa rysunku:

H-OW-04

stadium-branża-numer_rewizja

Nr rysunku:
Branża:

Stadium:

Skala:

Format:

Data:

A3

Str:

Opracowali:

Instytut OZE Sp. z o. o.

ul. Skrajna 41A,

25-650 Kielce

"Budowa małej elektrowni wodnej Niedzica II wraz

z infrastrukturą towarzyszącą w obrębie istniejącej

zapory Zbiornika Czorsztyńskiego znajdującej się

w miejscowości Niedzica, gmina Łapsze Niżne, powiat

nowotarski, województwo małopolskie."

Inwestor:

Zespół Elektrowni Wodnych

Niedzica S.A.

ul. Widokowa 1

34-441 Niedzica

07-20191:200

mgr inż.

Karol Przepióra

konstr-bud.

SWK/0032/PBKb/15

hydrotechn.

SWK/0075/PWBH/16

konstr-bud.

mgr inż.

Mateusz Trela

Operat

wodnoprawny

Hydrotechn.



Rurociąg

zasilający

Zasuwy upustu dennego

Rura

ssąca

Turbozespół

Francisa 1

Armatura

zamykająca

Armatura

zamykająca

Fundament

montażowy

Konstrukcja

wsporcza

+464,64

+473,20

+479,20

+481,50 +481,50

+470,70

+467,80

+468,50

Szczegół - przekrój

skala 1:100

projektowane wyposażenie technologiczne

UWAGA:

Rysunek  sporządzono  na podkladzie

opracowanym na podstawie  dokumen-

tacji archiwalnej.

LEGENDA:

Imię i nazwisko PodpisBranża, nr upr.

Biuro projektowe:

Inwestycja (Projekt nr PZ833):

Nazwa rysunku:

H-OW-06

stadium-branża-numer_rewizja

Nr rysunku:
Branża:

Stadium:

Skala:

Format:

Data:

A3

Str:

Opracowali:

Instytut OZE Sp. z o. o.

ul. Skrajna 41A,

25-650 Kielce

"Budowa małej elektrowni wodnej Niedzica II wraz

z infrastrukturą towarzyszącą w obrębie istniejącej

zapory Zbiornika Czorsztyńskiego znajdującej się

w miejscowości Niedzica, gmina Łapsze Niżne, powiat

nowotarski, województwo małopolskie."

Inwestor:

Zespół Elektrowni Wodnych

Niedzica S.A.

ul. Widokowa 1

34-441 Niedzica

07-20191:100

mgr inż.

Karol Przepióra

konstr-bud.

SWK/0032/PBKb/15

hydrotechn.

SWK/0075/PWBH/16

konstr-bud.

mgr inż.

Mateusz Trela

Operat

wodnoprawny

Hydrotechn.

Szczegół - przekrój.



 

 

 

 

ZAŁĄCZNIKI TEKSTOWE 
 



Zał. 1. Wypisy z wykazu działek i wypisy z wykazu podmiotów 
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Działki inwestycyjne oraz działki będące w zasięgu oddziaływania inwestycji
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Zał. 2. Pozwolenie wodnoprawne wydane decyzją 

znak:  KR.RUZ.4211.58.2018.JN z dnia 10 sierpnia 2018 r. przez 

Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w 

Krakowie na szczególne korzystanie z wód rzeki Dunajec dla 

Zespołu Zbiorników Wodnych Czorsztyn – Niedzica i Sromowce 

Wyżne. 

  





























Zał. 3. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na 

realizację przedsięwzięcia pn: „Budowa małej elektrowni wodnej 

Niedzica II wraz z infrastruktura towarzyszącą (w obrębie 

istniejącej zapory zbiornika Czorsztyńskiego) znajdującej się w 

miejscowości Niedzica, gmina Łapsze Niżne, powiat nowotarski 

województwo małopolskie” znak GZO.6220.10.2017.MB z dnia 9 

listopada 2017 r. wydana przez Wójta Gminy Łapsze Niżne. 

  



















Zał. 4. Miejscowy Plan zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Łapsze Niżne zatwierdzony uchwałą nr XXXVIII-210/2006 

Rady Gminy Łapsze Niżne z dnia 27 kwietnia 2006 r w sprawie 

„Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Łapsze Niżne” (Dz.Urz.Woj.Małop. nr 410/2006 z 14.07.2006 r.). 

 

 










